
کم؛ سن  در  دختران  ازدواج  علل 

خانواده ها فرهنگی  و  مالی  فقر 

شد: مطرح  خصوصی  بخش  در  گردشگری  متولیان  با  گو  و  گفت  در 

گردشگری امیدهای  و  بیم 
کرونا پسا  در   

تضمین  خواستار  ایران  چرا 
آمریکاست؟ از  توافق 

بودجه  کسری  تامین 
تورم؟ بدون 

در آستانه روز دانش آموز، 
مروری بر کتابهای این رده سنی می کنیم؛
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ظریف: صهیونیست ها هنوز مالک کنگره آمریکا 
هستند

وزیر خارجه پیشین کشورمان در توییتی به صحبت های اخیر دونالد ترامپ واکنش نشان داد.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه پیشــین کشورمان روز سه شــنبه در توییتی با انتشار لینک خبری از 
میدل ایست مانتیور با تیتر »ترامپ می گوید اسرائیل به معنای واقعی کلمه مالک کنگره بود« نوشت: 
هنوزم هست.دونالد ترامپ، رییس جمهوری پیشــین آمریکا در گفت وگوی رادیویی با آری هافمن، 
مجری و تهیه کننده محافظه کار اذعان کرد که اسرائیل تا تقریبا یک دهه گذشته، »به معنای واقعی 
کلمه، صاحب کنگره آمریکا بود اما امروز اوضاع تقریبا برعکس شده است.«ترامپ اظهار داشت: این 
بزرگترین تغییری بود که من در کنگره دیدم، کنگره متعلق به اسرائیل بود؛ شما این را درک می کنید؛ 
10 سال پیش، 15 سال پیش کنگره متعلق به اسرائیل بود و )اسرائیل در کنگره( خیلی قدرتمند بود، 
اما امروز تقریبا برعکس است.وی با اشاره به چند تن از نمایندگان کنگره آمریکا از جمله الکساندریا 
اوکاســیو- کورتز و ایلهان عمر، گفت »این ها کسانی هستند که از اسرائیل متنفرند. آنها به شدت و 
تعصبی )از اســرائیل( متنفرند؛ آنها کنگره را کنترل می کنند و اسرائیل دیگر قدرتی در کنگره ندارد. 

می خواهم بگویم که این شگفت انگیز است. من هرگز چنین تغییری را ندیده بودم.«

لزوم برخورد متناسب وزارت خارجه با کره جنوبی
ضروری اســت وزارت امور خارجه ســریعا در خصوص رفتار موهن سفیر کره جنوبی واکنش لازم و 
متناسب را نشان داده و موضوع را تا رسیدن به نتیجه مشخص و اعلام آن به افکار عمومی پیگیری 
نماید.سفارت کره جنوبی در ایران دیروز یکشنبه در توییتی از اهداء 2000 ماسک به بیمارستان آتیه در 

تهران خبر داد و مدعی شد این کار برای کمک به مردم ایران برای غلبه بر کرونا انجام شده است!
به دنبال انتشار تصویر سفیر کره جنوبی در بیمارستان آتیه تهران و اهداء تحقیرآمیز تعداد اندکی ماسک، 
این اقدام موهن با واکنش شــدید کاربران ایرانی در فضای مجازی مواجه شد.طلب 9 میلیارد دلاری 
ایران از کره جنوبی و امتناع این کشــور از پرداخت این طلب به ویژه در شــرایطی که کشــورمان با 
تحریم های ظالمانه غرب آن هم در شرایط کرونایی مواجه بوده، عمده ترین دلیل ناراحتی افکار عمومی 
از این اقدام سخیف سفیر کره جنوبی بوده است.گرچه امروز سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه به این موضوع واکنش نشان داد و گفت: »پول های ایران باید برگردد. هیچ ملتی بر نمی تابد 
دست ملتی دیگر در جیبش باشد.« اما به نظر می رسد که گستاخی کره ای ها در مواجهه با ملت ایران 

ابعاد گسترده تری پیدا کرده است.
به بیان دقیق تر؛ به نظر می رسد که این اقدام اخیر عامدانه و با هدف تحقیر ملت ایران صورت گرفته و 
متاسفانه زمینه این توهین و تحقیر نیز از سوی مسئولین بیمارستان آتیه فراهم شده که سر جای خود 
باید بدان رسیدگی شود. بر این اساس؛ ضروری است وزارت امور خارجه سریعا در خصوص این رفتار 
واکنش لازم و متناســب را نشان داده و موضوع را تا رسیدن به نتیجه مشخص و اعلام آن به افکار 
عمومی پیگیری نماید. قطعا رفتار غیردوستانه کره جنوبی در موضوع تحریم های ظالمانه و غیرقانونی 
آمریکا و بلوکه کردن اموال ایران موضوعی نیســت که از خاطره مردم ایران پاک شود، چه برسد به 
اینکه مقام رســمی این کشــور با چنین اقدامی بخواهد افکار عمومی کشوری را که در اوج خباثت و 

رفتار ظالمانه غرب تحسین سازمان بهداشت جهانی را در مواجهه با کرونا بدنبال داشته، تحقیر کند.
نورنیوز نوشت: شاید لازم  به تذکر دوباره نباشد که اگر کشوری نیاز به ترحم داشته باشد، آن کشوری 
است که از خود هیچ اراده و استقلالی نداشته و شهروندانش خود را ایالت پنجاه و یکم آمریکا می دانند!

اذعان رسانه های صهیونیستی به شکست 
استراتژی این رژیم علیه ایران

رسانه های صهیونیستی با اذعان به شکست استراتژی این رژیم علیه ایران تاکید کردند که هشدارهای 
اسرائیل درباره ایران هیچ گوش شنوایی در واشنگتن ندارد و اقدامات تل آویو علیه ایران نیز نتوانست 

به تغییر استراتژی مورد نظر این رژسم علیه تهران منجر شود.
روزنامه هاآرتص در گزارشــی با اشاره به اینکه »هشــدارهای روزانه اسرائیل درخصوص ایران هیچ 
گوش شنوایی در واشنگتن ندارد« نوشت: هنوز مشخص نیست که فعالیت های اسرائیل تا چه اندازه 
در ممانعت از دستیابی ایران به اهداف استراتژیکش موفقیت آمیز بوده اما چیزی که کاملا روشن است، 
این است که برخی مقامات ارشد اسرائیل هیچ روزی را بدون صحبت کردن علیه ایران سپری نمی 
کنند.هاآرتص در ادامه به اقدامات رژیم صهیونیســتی علیه کشورمان در ماه های اخیر اشاره کرده و 
نوشت: علاوه بر این دیپلماسی آشکار )علیه ایران(، حمله سایبری به جایگاه های سوخت در ایران و 
حملات هوایی به سوریه که به اسرائیل نسبت داده می شود به حصول نتیجه مورد نظر اسرائیل منجر 

نشده و دولت بایدن را برای افزایش فشار بر ایران تحریک نکرد. 
ابن روزنامه تصریح کرد که هدف از حمله ســایبری به جایگاه های ســوخت در ایران فشار بر مردم 
عادی و ضربه به استانداردهای زندگی روزمره ایرانیان بود و هدف این بود که آنها علیه نظام جمهوری 
اسلامی دست به اعتراض بزنند اما واقعیت نشان می دهد که این اقدامات حکومت ایران را تضعیف 

نکرده و موجب کاهش فعالیت های تهران نشده است.
هاآرتص در ادامه نوشــت: علاوه براین، پرواز جنگنده های آمریکایی B1 بر فراز منطقه با همراهی 
هواپیماهای اسرائیلی و مصری ایران را نمی ترساند. اسرائیل حتی حملات دریایی علیه اهداف ایرانی 

را هم پس از اقدامات تلافی جویانه ایران کاهش داده است.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نیز در گزارشی مشابه با اذعان به شکست استراتژی اسرائیل 
علیه تهران تاکید کرد که جشــن گرفتن نتیجه حمله سایبری به جایگاه های سوخت در ایران، تنها 
نشان دهنده حماقت مستمر اسرائیل درخصوص برنامه هسته ای ایران و اقدامات امنیتی علیه ایران 

است که تنها به تضعیف بیشتر اسرائیل انجامیده است.
آحارونوت افزود: وقتی تحریم های دونالد ترامپ )رئیس جمهور آمریکا( علیه ایران این کشور را تسلیم 
نکرده است، چرا ما باید فکر کنیم که تنها حمله سایبری به جایگاه های سوخت می تواند نتیجه ای 

متفاوت در پی داشته باشد؟

مقامـات جمهـوری اسـلامی بـا توجـه بـه 
خـروج  و  آمریـکا  عهدشـکنی های  سـابقه 
ارائـه  خواسـتار  برجـام  از  ترامـپ  دولـت 
تضمیـن توسـط دولـت بایـدن هسـتند کـه 
دولـت بعدی آمریـکا به تعهدات خـود پایبند 

. شد با
بـه گـزارش روزنامـه صبح امـروز بـه نقـل 
از ایرنـا، آمریـکا در مقاطـع مختلـف بارهـا 
نشـان داده کـه تنهـا منافـع خـود را در نظر 
قانونـی  اقـدام خـلاف  از هیـچ  و  می گیـرد 
اجتنـاب نمی کنـد. دولتمـردان آمریکایـی به 
راحتـی و به بهانه هـای واهـی معاهداتی که 
امضـا کـرده اند را در هر سـطحی که باشـد، 
زیرپـا می گذارنـد. بـی اعتنایـی بـه تعهدات 
و توافقـات بیـن المللـی در دولـت پیشـین 
آمریـکا بـا صداقت و صراحت بیشـتری زیرپا 
گذاشـته شـد. خـروج از یونسـکو، پیمان  آب 
و هوایـی، شـورای حقـوق بشـر و در نهایت 
توافـق هسـته ای از موارد اشـکار نقض عهد 
آمریـکا در دولـت گذشـته بـود بـا ایـن حال 
ایـن رویه منحصـر به دولت جمهـوری خواه 
ترامـپ نبـوده اسـت. دولـت کنونـی آمریکا 
هـم با حفـظ ظاهر و بـا ادبیـات و رویکردی 
پـا  زیـر  را  آمریـکا  تعهـدات  دیپلماتیـک 
تعهـدات  بـه  نیسـت  حاضـر  و  می گـذارد 
ایـن وضعیـت  کنـد.  آمریـکا عمـل  دولـت 
هرگونـه تعامـل بـا آمریـکا را درهالـه ای از 

تردیـد و ابهـام قـرار می دهـد.  
بـی جهـت نیسـت کـه تهـران در جریـان 
از  ارائـه تضمیـن  مذاکـرات ویـن خواسـتار 
سـوی آمریـکا بـرای عـدم خـروج از توافـق 
شـده و از دولـت بایدن خواسـته  که تضمینی 
ارائـه دهـد که دولـت بعدی مجـددا از برجام 
خـارج نشـود. ایـن درخواسـت در مذاکـرات 
عبـاس  سـید  توسـط  ویـن  امسـال  بهـار 

عراقچـی مذاکـره کننـده اسـبق کشـورمان 
روزنامـه  زمـان  همـان  در  شـد.  مطـرح 
نیویـورک تایمـز در گزارشـی در توجیه ارائه 
نـدادن ایـن تضمیـن از سـوی آمریکایی هـا 
نوشـت: برجـام یـک توافـق اسـت و یـک 
پیمـان بـه شـمار نمی آید زیـرا آقـای بایدن 
ماننـد اوبامـا هرگـز نمی توانـد موافقـت دو 
سـوم مجلـس سـنای آمریـکا )بـا برجـام( را 
داشـته باشـد. بنابرایـن برجـام می تواند یک 
توافقنامـه اجرایی باشـد و هـر رئیس جمهور 
دیگـری در آینـده، هماننـد ترامـپ می تواند 

آن را کنـار بگـذارد.
بـا این حـال این مشـکل دولت آمریکاسـت 
و ایـن کشـور نمی تواند بـه بهانـه تنگناهای 
حقـوق  برتـری  یـا  و  داخلـی  مشـکلات  و 
داخلـی آمریـکا بـر حقـوق بیـن المللـی از 
تعهـدات بیـن المللـی و خارجـی خود شـانه 
خالـی کنـد و اگـر توافـق هسـته ای بـرای 
آمریـکا واقعـا حائز اهمیت اسـت بایـد راهی 
بـرای ایـن چالـش اساسـی بیابـد. چنـد روز 
پیـش »علـی باقری کنـی« معاون سیاسـی 
وزیـر امـور خارجـه در دیـدار با انریکـه مورا 
اقـدام خارجـی  معـاون دبیـر کل سـرویس 
اتحادیـه اروپـا و هماهنگ کننده کمیسـیون 
مشـترک برجـام تاکیـد کـرد کـه تضمیـن 
رفتارهـای  و  بدعهـدی  تکـرار  بـرای عـدم 
خواسـته  مقابـل  طرف هـای  غیرقانونـی 

غیرقابـل چشـم پوشـی ایـران اسـت.
باتوجـه بـه سـابقه خـروج آمریـکا از برجام، 
مانـع  ایـن تضمیـن می توانـد  عـدم وجـود 
تحقـق کامـل اهـداف جمهوری اسـلامی از 
برجـام، یعنـی عادی سـازی روابـط اقتصادی 
جامعـه  چراکـه  باشـد.  جهـان  بـا  ایـران 
اقتصـادی بین المللـی نمی توانـد بـرای ورود 
بـه تعامـلات اقتصـادی بـا ایـران اطمینـان 

داشـته باشـد. بنگاهها و کمپانی هـای بزرگ 
طولانی مـدت  اهـداف  براسـاس  معمـولا 
وارد داد و سـتد اقتصـادی می شـوند و عـدم 
اطمینان از پایداری شـرایط ایـران و هرگونه 
احتمالـی  بازگشـت  بـر  مبنـی  انـداز  چشـم 
بـر  را  تردیـد  و  بی ثباتـی  سـایه  تحریم هـا 

اقتصـاد ایـران نگـه مـی دارد.
در روزهـای اخیـر برخـی از منابـع خبـری 
گـزارش دادنـد کـه اصـرار آمریکا بـر ندادن 
تضمیـن دربـاره عـدم خروج مجـدد از برجام 
اصلی تریـن عامـل متوقـف مانـدن مذاکرات 
ویـن اسـت. با این حـال جو بایـدن در دیدار 
بـا سـران انگلیس، فرانسـه و آلمان گفت که 
در صورتـی کـه آمریـکا بـار دیگر بـه برجام 
بپیونـدد دیگر از ایـن توافق هسـته ای خارج 
نخواهـد شـد. بعـد از وعـده بایـدن در مورد 
پایبنـد ماندن بـه برجام و عـدم خروج مجدد 
حملـه  آمریـکا  در  برجـام  مخالفـان  آن،  از 
بـه او را آغـاز کردند.»تـد کـروز«، نماینـده 
جمهوری خـواه تنـدرو در ایالـت تگـزاس در 
واکنـش به سـخنان بایدن در توییتر نوشـت: 
جـو بایدن از هیـچ اختیار قانونـی برای دادن 
چنیـن تعهدی برخوردار نیسـت. هـر توافقی 
بـا ایـران چنانچـه بـه تایید سـنا نرسـد و به 
معاهـده تبدیـل نشـود- چیـزی کـه بایـدن 
می دانـد اتفـاق نخواهـد افتـاد- بـار دیگـر 
جمهوری خـواه  رئیس جمهـور  هـر  توسـط 

دیگـر در آینـده پـاره خواهد شـد.
سـعید خطیب زاده، سـخنگوی وزارت خارجه 
کشـورمان در توییتـی در ایـن بـاره نوشـت: 
کـروز  آقـای  آنچـه  بـه  حقیقتـا  »جهـان 
بـدان اعتـراف می کنـد، واقـف اسـت: اینکه 
رژیم هـا در واشـنگتن سـرکش هسـتند. این 
کـه  آمریکاسـت  رییس جمهـور  مسـئولیت 
جامعـه بین الملـل -از جملـه تمـام اعضـای 

برجـام- را قانـع کنـد کـه امضایـش واقعـا 
معنایـی دارد. ایـن امر مسـتلزم تضمین های 
عینـی اسـت. هیچ کـس چیزی کمتـر از این 

« نمی پذیـرد.  را 
امـا تنهـا تـد کـروز نبـود کـه بـه سـخنان 
»مـارک  داد،  نشـان  واکنـش  بایـدن 
دابوویتـز«، مدیـر لابـی صهیونیسـتی »بنیاد 
دفـاع از دموکراسـی« کـه یکی از مشـاوران 
دولـت ترامپ در امـور ایران بود نیز نوشـت: 
»وعـده بایـدن، کاملا بـی ارزش اسـت مگر 
آنکـه بـا رضایـت و توصیه سـنا بـه تصویب 

رسـیده و بـه معاهـده تبدیـل شـود.«
عـلاوه بـر این، گروهـی از نماینـدگان تندرو 
کنگـره طرح هایـی ارائـه کردنـد و خواسـتار 
این شـدند که دولـت آمریکا برای بازگشـت 
به برجام مسـتلزم به کسـب مجـوز از کنگره 
شـود. شـبکه خبری سـی ان اس در این مورد 
نوشـت گروهـی از منتقـدان شـاخص برجام 
بـا بیـان اینکـه برجـام معاهـده نیسـت و به 
بایـدن در  نرسـیده معتقدنـد  تصویـب سـنا 
جایگاهی نیسـت کـه بتواند وعـده ای درباره 
نحـوه رفتـار دولـت بعـدی آمریـکا دربـاره 

بدهد. توافـق 
پیـش از آن، گروهـی از نماینـدگان مجلـس 
کردنـد  ارائـه  طرحـی  هـم  آمریـکا  سـنای 
کـه در صـورت تصویـب، هـر گونـه توافـق 
بـا ایـران در موضـوع برنامـه هسـته ای را به 
کسـب مجـوز از نهـاد قانونگـذار آمریکایـی 
سـناتورها  از  گـروه  ایـن  می کنـد.  منـوط 
ایـران توسـط دولـت  بـا  می گوینـد توافـق 
»جـو بایـدن« بایسـتی بـه شـکل معاهـده 
باشـد. طبـق قوانین آمریـکا، معاهـدات باید 
اعضـای مجلـس سـنا  تاییـد دو سـوم  بـه 

. سد بر
بـا توجـه بـه سـابقه بدعهدی هـای آمریـکا 

کشـور،  ایـن  مقامـات  اخیـر  سـخنان  و 
می شـود،  آشـکار  تضمیـن  ارائـه  ضـرورت 
آمریـکا برجـام را یـک تفاهم نامـه می دانـد 
و الزامـی بـرای حفـظ آن قائـل نیسـت بـه 
همیـن خاطـر بعیـد نیسـت بعـد از توافق بار 
دیگـر بـه آسـانی و بـدون هیـچ دردسـری 
از برجـام خـارج  شـود و یـا تعهـدات خـود را 
اجـرا ن کنـد. دونالـد ترامـپ، رییـس جمهور 
پیشـین آمریـکا در پاسـخ بـه منتقدانـش در 
مـورد اینکـه چـرا از برجام خارج شـده، گفته 
بـود »برجام سـندی نیسـت که طبـق قانون 
شـده  تصویـب  کنگـره  در  کشـور  اساسـی 
باشـد و دولـت ملـزم بـه اجـرای آن باشـد، 
ایـن یـک قـرارداد بین دولـت قبـل و دولت 

بـود.« ایران 
چندی پیـش »میخاییل اولیانـوف«، نماینده 
روسـیه در سـازمان های بین المللـی مسـتقر 
از  ایـران  روز گفـت: »درخواسـت  ویـن  در 
آمریـکا بـرای ضمانـت عدم خـروج دوباره از 
توافـق هسـته ای، امـری منطقی اسـت. فکر 
می کنـم ایـن مسـئله بـه مذاکـرات بسـتگی 
دارد. ایـن خواسـته ایرانیـان منطقـی و قابل 
]خواسـته[  ایـن  می رسـد.  به نظـر  توجیـه 
نه تنهـا بـا عـرف دیپلماتیـک بلکـه بـا عقل 

سـلیم ابتدایـی نیـز هم خوانـی دارد. »
بـدون ارائه تضمین هر دولتـی که در آمریکا 
روی کار بیایـد می توانـد بـه برجـام بازگردد 
یـا از آن خارج شـود. ایجـاد شـرایطی پایدار 
بـرای توافـق هسـته ای شـرط ورود ایران به 
تعامـلات پایـدار اقتصـادی بـا جهان اسـت. 
فقـدان هرگونه ضمانتـی برای تـداوم برجام 
از ابتـدا یکـی از نقـاط ضعـف بـزرگ ایـن 
توافـق نامـه بـوده اسـت، نقطـه ضعفـی که 
برای رسـیدن جمهوری اسـلامی بـه مزایای 

ایـن توافـق نامـه باید حل شـود.

ویژه

مردم ذهنیت خوبی از فامیل بازی سیاسی ندارند
واکنش یک عضو مجمع تشخیص به انتصاب دامادهایش در دولت رییسی

دولت به دنبال خودکفایی در تولید کاغذ در کشور است

مقـدم  مصباحـی  غلامرضـا 
تشـخیص  مجمـع  اعضـای  از 
مصلحـت نظـام اظهـار داشـت: بـه 
آقـای رییسـی توصیـه مـی کنـم از 
انتصاب هـای حاشـیه دار در دولـت 

کننـد. پرهیـز 
مدتی اسـت کـه برخـی انتصاب ها 
اجرایـی  و دسـتگاههای  دولـت  در 
بـا عناوینی چـون گزینـش فامیلی، 
خویشـاوند سـالاری و رابطـه بازی 
مـورد  کـه  شـود  مـی  یـاد  آن  از 
انتقـاد شـدید افـراد و حتـی برحـی 
تشـکل های سیاسـی بوده و برخی 
تجربـه  بدتریـن  عنـوان  بـه  را  آن 
مـی  یـاد  اخیـر  دوران  مدیریتیـدر 
کننـد. ایـن در شـرایطی اسـت کـه 

کـه  سیاسـی  هـای  چهـره  برخـی 
قـرار  مسـئولیت  مسـند  در  اکنـون 
گرفتنـد قبـلا از از هـر نـوع فامیـل 
بـازی تبری جسـته و قول شایسـته 

سـالاری داده انـد.
از  مقـدم  مصباحـی  غلامرضـا 
اعضـای مجمع تشـخیص مصلحت 
سـوال  ایـن  بـه  پاسـخ  در  نظـام 
نزدیـکان  انتصـاب  بـا  آیـا  کـه 
پسـت های  در  سیاسـی  مقامـات 
نقـاط  خیـر؟  یـا  موافقیـد  مختلـف 
را  انتصابـات  ایـن  و ضعـف  قـوت 
خبرگـزاری  بـه  می دانیـد؟  چـه 
ایـن  حقیقـت  گفـت:  خبرآنلایـن 
فامیلـی  انتصابـات  در  کـه  اسـت 
بـه فـرض اینکـه رعایـت شایسـته 

سـالاری صـورت گیرد شـبهه ناک 
اسـت کـه  ایـن  آن  اسـت. شـبهه 
همیـن شایسـته سـالاری و همیـن 
شایسـتگی ها را ممکـن اسـت فـرد 

باشـد. داشـته  هـم  دیگـری 
فامیـل  از  خوبـی  ذهنیـت  مـردم 
بـازی بیـن مقامـات سیاسـی ندارند

او افـزود: مـن معتقـد هسـتم کـه 
حوزه هـای  در  بایـد  مسـئولان 
انتخـاب  از  خودشـان  مدیریتـی 
افـرادی که بـه آنها وابسـتگی دارند 
بایـد پرهیـز کننـد. از ایـن جهـت 
بسـیار مناسـب اسـت که از انتصاب 
نزدیکان دوری و پرهیز شـود تا این 
شـبهه بـه وجـود نیایـد کـه فامیـل 
بـازی اسـت چـون بالاخـره مـردم 
ذهنیـت خوبی از ایـن گونه اقدامات 
ندارنـد و جلـب اعتمـاد عمومـی و 
بـالا رفتن سـرمایه اجتماعـی اقتضا 
مـی کند که به شـدت از ایـن گونه 
انتصابـات خـودداری و پرهیز شـود.

هیچ کس حتی با داشتن 
شایستگی نباید توسط 

خویشاوندش به کار گرفته شود
ایـن چهـره سیاسـی اصـلاح طلـب 
در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه بـه 
نظـر شـما نـگاه غالـب جامعـه بـه 
ایـن گونـه مسـائل در بیـن مقامات 

سیاسـی چیسـت؟ تصریـح کرد:نظر 
بنـده بازتـاب نظر مـردم در این باره 
اسـت. افـکار عمومـی نمی پسـندد 
بسـتگان  کشـور  مسـؤلان  کـه 
خودشـان را بـه قـدرت برسـانند و 
بـه آنها پُسـت دهنـد. در واقع مردم 
ایـن گونـه اقدامـات و انتصابـات را 
ایـن  از  داننـد.  مـی  بـازی  فامیـل 
جهـت حتـی اگـر طرف شایسـتگی 
خـودش  خویشـاوند  توسـط  دارد 

نبایـد بـه کار گرفتـه شـود. 
انتصاب های فامیلی یک رانت 

است
او در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه تـا 
چـه حـد ایـن گونـه انتصاب هـای 
چـه  و  اسـت؟  آور  رانـت  فامیلـی 
دارد؟  کشـور  بـرای  زیان هایـی 
تاکیـد کـرد: انتصاب هـای فامیلـی 
یـک رانـت اسـت. یعنی کسـی که 
فامیـل و خویشـاوند یـک مسـئول 
اسـت، انتصابـش در پُسـت هایی که 
بـه نحوی توسـط او مـی تواند رقم 
بخـورد یـک رانـت اسـت در نتیجه 
بایـد از چنیـن رانت هایـی خودداری 

 . د شو
من از خویشاوندانم کسی را به 

مسئولیت نرساندم
مصباحـی مقـدم در پاسـخ بـه ایـن 

سـوال کـه توصیـه شـما بـه دولت 
خصـوص  ایـن  در  رئیسـی  آقـای 
خویشـاوندان  از  آیـا  چیسـت؟ 
شـخص شـما هـم در دولـت جدید 
پُسـت گرفته انـد؟ عنـوان کـرد: بـه 
آقـای رییسـی توصیـه مـی کنـم از 
داری  حاشـیه  انتصاب هـای  چنیـن 
در دولـت پرهیـز کننـد. نکتـه دیگر 
فامیل هـای  از  یـک  هیـچ  اینکـه، 
تحـولات  و  تغییـر  ایـن  در  بنـده 
بنـده  و  نکرده انـد  پیـدا  مسـئولیتی 
بسـتگانم  از  یـک  هیـچ  بـرای 
واسـطه نشـدم. اگر مـواردی هم در 
فضای مجازی منتشـر شـده اسـت 
مبنـی بـر اینکه فلانـی خویشـاوند 
دروغ  اسـت،  مقـدم  مصباحـی 
محـض اسـت. آنهـا چنان بـه طور 
قاطـع، این گونـه دروغ هـا را مطرح 
خـودش  فـرد  مثـلا  کـه  می کننـد 
هـم باورش می شـود ولـی حقیقت 
نـدارد و کـذب محض اسـت. من از 
خویشـاوندانم کسـی را به مسـؤلیت 

نرسـانده ام. 
ایـن عضـو جامعـه روحانیـت مبارز 
در پایـان خاطرنشـان کـرد: حقیقت 
ظاهـرا  و   VOA کـه  اسـت  ایـن 
BBC و منافقیـن بـه صورت بسـیار 
کـه  انـد  داده  انتشـار  گسـترده ای 

مسـئولیت  مقـدم  مصباحـی  دامـاد 
عهـده  بـر  را  مهـم  پُسـت  فـلان 
دامـاد  چهـار  بنـده  اسـت.  گرفتـه 
دارم و هیـچ کدام چنین مسـئولیتی 

ندارنـد.

جلسـه بررسـی مسـائل و مشـکلات مربـوط بـه 
خودکفایـی تولیـد کاغـذ در کشـور و تامیـن کاغذ 
مطبوعـات و نشـر صبـح امـروز )سـه شـنبه( بـه 
و  برگـزار  جمهـور  رییـس  اول  معـاون  ریاسـت 
تصمیمـات لازم بـرای حـل ایـن مسـائل اتخـاذ 

. شد
محمـد مخبـر در ایـن جلسـه بـا تاکیـد بـر اینکه 
دولـت بـه دنبـال خودکفایـی در تولیـد کاغـذ در 
کشـور اسـت، اظهـار داشـت: تلاش جـدی دولت 
این اسـت کـه ضمن تامیـن نیاز فعلـی مطبوعات 
و نشـر و چـاپ، موانـع پیـش روی کارخانـه هـا و 
واحدهـای تولیـدی کاغـذ را نیـز برطـرف کنـد تا 

بـا اتـکا به تـوان داخلی، بـه سـمت خودکفایی در 
تامیـن کاغـذ حرکـت کنیم.

وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی و معاونیـن امور 
مطبوعاتـی و امـور فرهنگی ایـن وزارتخانه نیز در 
این جلسـه گـزارش هایی از میـزان تخصیص ارز 
و واردات کاغـذ طـی سـه سـال اخیر ارائـه کردند 
و بـه تشـریح مشـکلات و نیازهـای مطبوعـات و 
نشـر و چاپ کشـور و نیز مسـائل فراروی کارخانه 

هـای تولید کننـده کاغـذ پرداختند.
در ایـن جلسـه که وزیـر صنعت، معـدن و تجارت 
نیـز حضـور داشـت،  راهکارهـای تامیـن ارز برای 
نیـز  و  کاغـذ  بـه  مطبوعـات  فعلـی  نیـاز  رفـع 

ملزومـات فعـال سـازی ظرفیـت کارخانـه هـای 
تولیـد کاغـذ مـورد بحـث و بررسـی قـرار گرفـت 
و مقـرر شـد در اسـرع وقـت نیازهـا و موانع پیش 
روی کارخانه هـای تولیـد کننـده کاغـذ احصـاء و 
تصمیمـات لازم بـرای حـل ایـن مسـائل اتخـاذ 

. د شو
در ایـن نشسـت همچنیـن پـس از بحـث و تبادل 
نظـر مقـرر شـد کاغذ مـورد نیـاز بـرای رفـع نیاز 
و  شـده  تامیـن  سـرعت  بـه  مطبوعـات  فعلـی 
مشـکلات پیـش روی کارخانـه های تولیـد کننده 
کاغـذ حـل و فصـل شـود به گونـه ای که کشـور 
ظـرف مدتـی معیـن بـه خودکفایـی کاغذ برسـد.

هیچ یک از 

فامیل های بنده در 

این تغییر و تحولات 

مسئولیتی پیدا 

نکرده اند و بنده برای 

هیچ یک از بستگانم 

واسطه نشدم. اگر 

مواردی هم در فضای 

مجازی منتشر شده 

است مبنی بر اینکه 

فلانی خویشاوند 

مصباحی مقدم است، 

دروغ محض است

آگهی مناقصه بیمه تکمیل درمان پرسنل سازمان همیاری شهرداریهای 

خراسان رضوی  و شرکتهای وابسته
ســازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی بیمه 

تکمیل درمان مطابق جزئیات مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید.

تاریخ انتشار در روزنامه 12 آبان ماه 1400

مهلت دریافت اسناد : از ساعت 8  تا 13 روز چهار شنبه  12 آبان ماه 1400 تا یکشنبه 16 آبان ماه 1400

مهلت ارائه پیشنهاد : حداکثر    ساعت 13روز  پنج شنبه 27 آبان ماه 1400 

زمان بازگشایی پاکت: 29 آبان ماه ساعت 9:00  

شرکت های محترم بیمه گر می بایســت ظرف زمان تعیین شده نسبت به دریافت اسناد به آدرس 

مشــهد-بلوار پیروزی-نبش دلاوران 7-واحد دبیرخانه سازمان اقدام و پس از تکمیل نمودن اسناد 

نسبت به تحویل در زمان فوق  به دبیرخانه حراست سازمان اقدام نمایند.

چرا ایران خواستار 
تضمین توافق از 

آمریکاست؟
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اجرای بیش از ۱۸۵۹ طرح اشتغال در خراسان شمالی

سقوط ۹۹.۹۹ درصدی رمزارز بازی مرکب

جزئیات ماجرای ذرت های فاسد در گمرک

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از کسب 
رتبه پنجم اشتغال این نهاد در کشور خبر داد و 
گفت: طی امسال بیش از 1859 طرح اشتغال 

توسط این اداره کل اجرا شده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایســنا، مجید الهی راد در رابطه با ارزیابی 
انجام شــده در حوزه اشتغال کشور، اظهارکرد: 
با توجه به ارزیابی جامع و رتبه بندی اشــتغال 
اســتان ها و بر اساس شاخص های بیست گانه 
کمی و کیفی، این اســتان موفق به کســب 

جایگاه پنجم اشتغال در کشور شد.
وی بابیــان اینکه این ارزیابــی در زمینه های 
ایجاد فرصت شغلی، راهبری شغلی، کاریابی، 
ارائه دوره های آموزشی و سایر موارد انجام شده 

اســت، افزود: کمیته امداد اســتان خراســان 
شمالی در نیمه نخست امسال موفق به ایجاد 

دو هزار فرصت شغلی در استان شده است.
الهــی راد گفت: این نهاد طی نیمه نخســت 
امســال موفــق به اجــرای بیــش از هزار و 
859 طرح اشــتغال درزمینه های کشاورزی، 
دامپــروری، خدمات، صنایع دســتی و ســایر 
زمینه ها شــد کــه در این بخــش حدود ۷0 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 

پرداخت کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: از مجمــوع طرح های 
اجراشــده، هــزار و 2۷۶ طــرح بااعتبار ۶3 
میلیارد و ۴00 میلیــون تومان از محل منابع 
قرض الحسنه بانک ها و 522 طرح نیز بااعتبار 

چهــار میلیــارد و ۶00 میلیون تومــان نیز از 
محل منابع صندوق امداد ولایت و هم افزایی 

پرداخت شده است.
الهی راد اظهار کــرد: 2۴5 نفر از مددجویان 
و فرزنــدان مددجو نیز از طریــق بنگاه های 
کاریابی طی نیمه نخست امسال صاحب شغل 

شدند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی این 
اداره کل، وی در خصوص برگزاری دوره های 
آموزش فنی و حرفه ای به منظور پایدارســازی 
طرح های اشتغال و پیشگیری از ورشکستگی 
طرح نیز گفت: طی نیمه نخست امسال 82۴ 
نفر از جوانان متقاضی اشــتغال از این دوره ها 

بهره مند شدند.

رمز ارز بــازی مرکب که با الهام از ســریال 
پر طرفدار نتفلیکس معرفی شــده بود پس از 
جهــش چند هزار درصدی در هفته گذشــته، 

99.99 درصد سقوط کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
بی بی سی انگلیســی، رمز ارز بازی مرکب که 
با الهام از ســریال پر طرفدار نتفلیکس معرفی 
شــده بود پس از جهش چند هزار درصدی در 

هفته گذشته، 99.99 درصد سقوط کرد.
در پی این اتفاق که به نظر می رســد به دنبال 
یک کلاهبرداری بزرگ رخ داده اســت ارزش 
رمزارز اســکویید که هفته گذشته تا 2٫85۶ 

دلار بالا رفته بود، به یک سنت کاهش یافت.
تکنولوژی گیزمودو،  داده های وب سایت  طبق 
میلیون  اسکویید 3.38  توسعه دهندگان رمزارز 
002Eدلار از این کلاهبرداری به جیب زده اند

طبق وب ســایت اســکویید گیم افــراد بابت 
خرید ایــن توکن ها پول پرداخــت می کردند 
تا از آنها برای ورود به مراحل بازی اســتفاده 
کنند. آنها می توانســتند در صورت برنده شدن 
در بازی توکن های بیشــتری به دست آورند. 
این توکن ها که اســکویید نام داشتند قرار بود 
قابل فروش و قابل تبدیل به رمزارزهای دیگر 

باشند.

بســیاری از کاربرانی که رمزارز اســکویید را 
خریداری کرده بودند از همــان ابتدا از اینکه 

نمی توانستند آن را بفروشند شکایت داشتند.
منتقدان می گوید اینکه این رمزارز قابل فروش 
نبوده است نشانه محکمی دال بر کلاهبرداری 
بودن آن می باشد و مردم باید به این نشانه های 

واضح توجه می کردند.
همچنیــن خبرهــا حاکــی از آن اســت که 
وب ســایت ارائه دهنده این توکن ها که پر از 
غلط های املایی و ساختاری بوده است کاملًا 
تعطیل شده و حساب های توسعه دهندگان آن 

بسته شده اند.

وزیر امــور اقتصــادی و دارایــی تاکید کرد: 
ذرت های فاســد در گمــرک از ابتدای ورود به 
کشــور آلوده بوده، اما به دلیــل ماندگاری زیاد 
فاســد نشــده اســت و گمرک از توزیع آن در 

سراسر کشور جلوگیری کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، »سید احسان خاندوزی« درباره ذرت آلوده 
در گمرک اظهار داشــت: اعداد و ارقامی که به 
شکل رسمی درباره ذرت فاسد در گمرک اعلام 
می شــود حکایت از این دارد که مساله ذرت ها 
از ابتدای واردات، توسط مراجع استاندارد آلوده 

تشخیص داده شده و گمرک مانع توزیع آن در 
سراسر کشور شد.

وی با اشاره به نیاز کشور در زمینه واردات ذرت، 
گفت: در ســال های اخیر کشور هر ساله به طور 
متوسط نیازمند واردات هشت میلیون تن ذرت 
بوده اســت .خاندوزی بیان داشت: از میلیون ها 
تن ذرتی که وارد کشور شد حدود 1۴0 هزار تن 
مربوط به محموله های  سال های 92، 95 ، 9۷ 

و 99 از ابتدا مسموم تشخیص داده شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه دلیل 
فرسوده شدن ذرت موجود در گمرکات سراسر 

کشــور بر اثر ماندگاری نبوده، خاطرنشان کرد: 
واردکنندگان ذرت نیز از بخش خصوصی بودند 
و از امــوال دولت منابعی بــرای این امور تلف 

نشده است.
وی تاکید کرد: ذرت ها با تشــخیص مسوولان 
اســتاندارد به درستی مسموم شــناخته شدند و 
برای رفع و رجوع این 1۴0 هزار تن اقدام های 
خوبی نیــز انجام گرفته و بیــش از 103 هزار 
تن از ذرت های آلوده به کشــورهای فرستنده 
مرجوع شده اســت.خاندوزی توضیح داد: به دو 
دلیل بخشی از ذرت های خریداری شده مسموم 

هنوز در گمرک باقی مانده است، دلیل نخست 
به خریدار خارجی بازمی گردد؛ از آنجایی که این 
ذرت های آلوده برای بخشی از نیازهای دارویی 
و الکلی هنوز قابل اســتفاده هســتند و خریدار 
خارجی برای خرید آنها اعلام آمادگی کرده اما  
برای دریافت آنها تاخیر داشته است و بنابراین 

هنوز در گمرک وجود دارد.
وی اضافه کرد: بخشــی از ذرت های فرســوده 
موجود در گمرک در حال مرجوع شــدن است 
تا به طور کل صورت مساله ذرت های آلوده پاک 
شــود، اما از آنجایی که شاکی خصوصی وجود 

داشــت و مراجع قضایی حکم توقف دادند، آن 
بخــش از کالاها و ذرت های مســموم مرجوع 

نشده است.
به گزارش صبح امروز، دادستان کل کشور دهم 
تیرماه در بازدید از بندر امام خمینی)ره(، از وجود 
1۴0 هزار تن ذرت فاسد در یکی از انبارها خبر 
»محمدجعفر  والمســلمین  الاسلام  داد.حجت 
منتظری« گفت: 120 هزار تن ذرت آلوده خارج 
شــده و تاکید شد که بقیه آن نیز در مدت یک 
ماه از انبار تخلیه شود، زیرا آثار زیان باری برای 

محیط زیست دارد.

بخشش۶ میلیارد دلاری ایلان ماسک برای 
گرسنگان جهان 

ایلان ماســک ثروتمندترین فرد جهان که حالا ثــروت او از 300 میلیارد دلار هم فراتر 
رفته اســت، گفت حاضر است ۶ میلیارد دلار از ثروت خود را برای رفع گرسنگی در جهان 

بپردازد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سی ان بی ســی، ایلان ماسک ثروتمندترین 
فرد جهان که حالا ثروت او از 300 میلیارد دلار هم فراتر رفته است، گفت حاضر است ۶ 

میلیارد دلار از ثروت خود را برای رفع گرسنگی در جهان بپردازد.
ایلان ماســک که ثروت او به لطف رشد سهام تسلا و اسپیس اکس، تنها در سال جاری 
1۴0 میلیارد دلار افزایش یافته اســت در پاســخ به یکی از مقامات سازمان ملل که گفته 
بود کمک ۶ میلیارد دلاری از سوی یکی از ثروتمندترین افراد جهان می تواند به ریشه کن 
کردن گرســنگی در جهان کمک کند اعلام کرد که مایل اســت این پیشنهاد را در نظر 

بگیرد.
هفته گذشته دیوید بیســلی، رئیس برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد در مصاحبه با 
سی ان بی ســی گفته بود حالا زمان آن اســت که فوق ثروتمندان پا پیش بگذارند و به ۴2 
میلیون نفــر که واقعاً در صورت کمک نکردن از گرســنگی خواهند مرد، کمک کنند. او 

مشخصاً از ایلان ماسک و جف بزوس، ثروتمندترین مردان جهان نام برد.
ایلان ماسک در پاسخ به توییت یکی از کاربران که گفته بود ۶ میلیارد دلار تنها 2 درصد 
از ثروت خالص اوســت گفت اگر مؤسسه برنامه جهانی غذای سازمان ملل دقیقاً مشخص 
کند که چطور این ۶ میلیارد دلار مشکل گرسنگی جهانی را حل می کند همین حالا سهام 

تسلا را می فروشد و این کار را انجام می دهد.
او در توییتی که در دنباله این توییت آمده است گفته است برنامه سازمان ملل باید شامل 
یک حسابرســی شفاف و اوپن سورس باشد تا همه عموم ببینند این پول دقیقاً صرف چه 

چیزی می شود.
چند ســاعت بعد آقای بیسلی از ســازمان ملل در پاسخ به ایلان ماسک نوشت: ۶ میلیارد 
دلار مشکل گرسنگی جهان را حل نمی کند اما از ناپایداری سیاسی جهان و مهاجرت های 
گســترده جلوگیری خواهد کرد و به ۴2 میلیون نفری که در معرض مرگ از گرســنگی 

هستند کمک خواهد کرد.
ماسک در پاسخ از او خواست به صورت شفاف بودجه حساب مالی سازمان را برای عموم 
مردم منتشر کند و طرح هزینه کردهای پیشنهادی خود را با جزئیات اعلام کند. او با کنایه 

گفت: روشنی آفتاب چیز جالبی است.

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت ماهی قزل آلا
در ادامه روند افزایشــی قیمت ماهی قزل آلا در چند ماه اخیر، این محصول مصرفی مردم 
تا بیش از 100 درصد افزایش قیمت داشــته و بالای 100 هزار تومان در هر کیلو فروش 

رفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، افزایش قیمت ماهی در سال جاری در 
آمار مرکز آمار ایران مشهود بود و با توجه به آنچه در یکی - دو ماهه گذشته در بازار این 

محصول اتفاق افتاده آمار رسمی نیز رشد قابل توجه قیمت آن را نشان می دهد.
این در حالی اســت که در مهرماه ســال جاری هر کیلو ماهی قزل آلا به طور متوسط ۷9 
هزار و 300 تومان فروش رفته و تا بیش از 100 هزار تومان هم قیمت خورده اســت، در 
حالی که قیمت هر کیلو در مهرماه ســال گذشته به طور متوسط 39 هزار و 500 تومان و 

در شهریورماه امسال حدود ۶9 هزار و ۶00 تومان بوده است.
براین اساس، گزارش های رسمی نشان می دهد که ماهی قزل آلا نسبت به شهریورماه 1۴ 

درصد و در مقایسه با مهرماه سال گذشته 100.5 درصد گران شده است.
چنــدی پیش اتحادیه مربوطه در رابطه با دلایــل افزایش قیمت ماهی قزل آلا به کاهش 

تولید، افزایش قیمت خوراک، افزایش صادرات و بالا رفتن تقاضا اشاره کرده بود.
اما در سوی دیگر کنسرو ماهی تن نیز افزایش قیمت داشته است به طوری که هر قوطی 
180 گرمــی در مهرماه به طور متوســط 28 هزار و 300 تومــان و تا 30 هزار تومان هم 
فروخته شــده است که نشان می دهد نسبت به مهرماه پارسال 38.2 درصد و در مقایسه با 

شهریورماه امسال 1.۶ درصد گران شده است.

صادرات ۹ میلیارد دلار کالا طی 2 ماه
ســخنگوی گمرک گفت: در شــهریور و مهرماه ســال جاری 29 میلیون و ۷09 هزار تن 

کالای ایرانی به ارزش 9 میلیارد و ۴13 میلیون دلار به خارج از کشور صادر شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از گمرک جمهوری اســلامی ایران، ســیدروح 
اله لطیفی افزود: در دو ماه یادشــده 9 میلیون و ۶8۶ هزار تن کالا به ارزش 11میلیارد و 

108میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص شد.
وی بیان کرد: در پنج ماهه نخســت امســال ۴5 میلیــون و ۴۷2 هزارتن کالا به ارزش 
1۷میلیارد و۶۶1 میلیون دلار نیز به کشــورهای دیگر صادر شد و در این مدت 13 میلیون 
و 819 هــزار تن کالای وارداتی به ارزش 1۶میلیارد و ۶31 میلیون دلار به صورت قطعی 

از گمرکات کشور ترخیص شده است.
وی افزود: تجارت خارجی کشور در دولت سیزدهم افزایش معناداری داشته به گونه ای که 
در رویه واردات در ماه های  شهریور و مهر نسبت به معدل واردات در پنج ماه نخست به 
ترتیب 95 درصد و 39 درصد در ارزش و 92 و 58 درصد در وزن کالای بیشتری ترخیص 
قطعی شده است و این رشد در صادرات هم کاملا محسوس بوده و رکورد صادرات ماهانه 

در مهر ماه شکسته شد.
ســخنگوی گمرک اظهار داشت: متوسط ماهانه  واردات  کالا در پنج ماهه نخست امسال  
دو میلیون و ۷۶۴هزار تن کالا به ارزش 3 میلیارد و 32۶میلیون دلار بوده است، اما آمارها 
نشــان می دهد در دو ماه اخیر با جهش در ترخیص کالاهای وارداتی و صادرات کالاهای 

ایرانی در دولت سیزدهم مواجه شدیم.
ســخنگوی گمرک توضیح داد: در ماههای  شهریور و مهر یعنی استقرار دولت سیزدهم، 
9میلیون و ۶8۶ هزار تن کالا به ارزش 11میلیارد و 108میلیون دلار از گمرکات کشــور 
ترخیص شــد و 29 میلیون و ۷09هزار تن کالای ایرانی به ارزش 9میلیارد و ۴13 میلیون 
دلار نیز به ســایر کشورها صادر شــد.وی افزود: از این میزان پنج میلیون و 319هزار تن 
کالای وارداتی به ارزش ۶ میلیارد و ۴90 میلیون دلار مربوط به شهریور و چهار میلیون و 
3۶۷هزار تن به ارزش چهار میلیارد و ۶18 میلیون دلار مربوط به مهرماه است که از لحاظ 
وزنی در شــهریور 92درصد و در مهر 58درصد و از لحاظ ارزش نیز در شهریور 95درصد 
و در مهر 39 درصد واردات کالاهای مورد نیاز کشــور نسبت به متوسط پنج ماهه نخست 

بیشتر از گمرکات کشور ترخیص شده است.
لطیفی درخصوص جهش در صادرات در دولت سیزدهم گفت: آهنگ صادرات از آغاز سال 
1۴00نســبت به سال99 رشد فزاینده ای داشته و با وجود رشد صادرات و بازگشت آن به 
شرایط قبل از همه گیری کرونا، این رشد در دو ماه استقرار دولت سیزدهم آهنگی سریعتر 
به خود گرفته اســت به گونه ای که در پنج ماه نخســت امسال ۴5میلیون و ۴۷۴هزار تن 
کالا به ارزش 1۷میلیارد و ۶۶1 میلیون دلار از کشور با متوسط ماهانه 9میلیون و 95هزار 
تن به ارزش ســه میلیارد و 532میلیون دلار صادر شــده بود درصورتی که با اضافه شدن 
میزان کالاهای صادراتی در دو ماه شهریور و مهر به میزان 29 میلیون و ۷09هزار تن کالا 
به ارزش 9میلیارد و ۴13میلیون دلار، ســر جمع صادرات هفت ماهه کشور به  ۷5میلیون 

و 183هزار تن به ارزش 2۷ میلیارد و ۷۴میلیون دلار  رسید.
سخنگوی گمرک توضیح داد: صادرات کشور در شهریور ماه 1۴میلیون و 522هزار تن به 
ارزش چهــار میلیارد و 1۴5میلیون دلار  و در مهر ماه 15میلیون و 18۷هزار تن به ارزش 
پنج میلیارد و 2۶8میلیون دلار بوده اســت که نسبت به متوسط ماهانه ی صادرات در پنج 
ماهه نخست، در شهریور ۶0درصد در وزن و 1۷درصد در ارزش و در مهرماه ۶۷درصد در 
وزن و ۴9درصد در ارزش افزایش و جهش صادرات را شاهد بودیم به گونه ای که صادرات 

مهر ماه حدنصاب )رکورد( تازه ای را در صادرات کشور جابجا کرده است.

خبر

تامین کسری بودجه بدون تورم؟
بودجه  کسری  از  تعریف  ساده ترین  در 
به  بودجه  »کسری  گفت  می توان 
درآمدی  که  می شود  گفته  هزینه هایی 
یکی  میان  این  در  ندارد.«  وجود  آن  برای 
از پرسش های کارشناسان اقتصادی همواره 
دولت  که  است  متمرکز  موضوع  این  بر 
کسری بودجه خود را چگونه تامین می کند. 
اقتصادی  کارشناس  یک  این خصوص  در 
کسری  از  جلوگیری  برای  دولت  می گوید: 
بودجه، باید هزینه های دولت را کم کند یا 
مشکل تحریم ها را حل کند، اما چه کرده 
است؛ نه سیستم مالیاتی بهبود پیدا کرده و 
نه درآمدها تقویت شده یا هزینه ها کاهش 

یافته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، با وجود گذشت حدود 3 ماه 
از فعالیت دولت سیزدهم، دولتی ها همچنان 
بر این موضوع اصرار دارند که مخارج دولت 
بدهی  اوراق  انتشار  هیچ  بدون  مهرماه  در 
جدید تامین شد. این در شرایطی است که 
می کنند  مطرح  را  سوال  این  کارشناسان 
و  شده  کمتر  دولت  هزینه های  نه  وقتی 
سیستم  نه  و  شده  حل  تحریم  مشکل  نه 
مالیاتی بهبود پیدا کرده و به عبارتی، کاری 
چطور  نشده،  درآمدی  بخش  تقویت  برای 

مخارج دولت تامین شده است؟
سه راه پیش پای دولت

در همین خصوص، میثم رادپور، کارشناس 
متفاوت  اظهارات  خصوص  در  اقتصادی 

بانک مرکزی  اسبق  رییس کل  و  دولتی ها 
و  مرکزی  بانک  از  استقراض  در خصوص 
تامین مخارج دولت بدون هیچ انتشار اوراق 
کسری  وقوع  با  می گوید:  جدید،  بدهی 
بودجه، دولت سه راه بیشتر ندارد؛ یا به طور 
کند،  استقراض  مرکزی  بانک  از  مستقیم 
را  اوراق بدهی  یا  تامین کند  بانک ها  از  یا 
در بازار بفروشد و فعالان بازار که بانک ها، 
صندوق های سرمایه یا بیمه هستند، خریدار 
این  و  باشد  دولت  بدهی های  از  بخشی 

اوراق در بازار ثانویه معامله شود.
وی می افزاید: به طور منطقی حالت دیگری 
باید دست در جیب بانک  نداریم. یا دولت 
جیب  از  باید  یا  ندارد،  ته  که  کند  مرکزی 
بازار  به  متوسل  یا  کند  استقراض  بانک ها 
تامین  به  امیدوار  و  بفروشد  اوراق  و  شود 

مالی بازار باشد.
می کند:  تصریح  اقتصادی  کارشناس  این 
مالی  نهادهای  سایر  و  بانک ها  بازار،  در 
می توانند باشند. وقتی اوراق در بازار عرضه 
کمتر  بانک ها  است  این  ترجیح  می شود، 
نقش داشته باشند. اوراق خزانه آمریکا 22 
را  آنها  از  درصد   5 که  است  دلار  تریلون 
دست صندوق های  در  بقیه  دارند.  بانک ها 
بیمه،  شرکت های  مشترک،  مالی 
بانک ها  بقیه  و  سرمایه گذاری  شرکت های 

و سرمایه گذاران خارجی هستند.
نظری  لحاظ  به  می کند:  عنوان  رادپور 
بودجه اش  کسری  اگر  دولت  می فهمیم 

بهتر  کند،  تامین  بدهی  اوراق  طریق  از  را 
یا  مرکزی  بانک  از  مستقیم  استقراض  از 

بانک ها است.
کارکردهای بازار خود را نشان می دهد

مستقیم  طور  به  اگر  می شود:  متذکر  وی 
به  یا  استقراض  مرکزی  بانک  از  دولت 
مالی  تامین  بانک ها  از  صورت غیرمستقیم 
کند، پایه پولی افزایش پیدا خواهد کرد. اگر 
است  ممکن  باشد،  اوراق  فروش  از طریق 
پایه پولی  پایه پولی نشود.  افزایش  موجب 
اگر با ضریب تکاثری افزایش یابد، ممکن 

است باز هم منجر به افزایش شود.
آقای  می گوید:  اقتصادی  کارشناس  این 
پایه  کردیم  تلاش  ما  می گوید  خاندوزی 
پولی را افزایش ندهیم که به دنبالش رشد 
جنس  سه   بین  از  بله،  نشود.  ایجاد  تورم 
موجه تر  بازار  از  مالی  تامین  مالی،  تامین 
نشان  را  خود  بازار  کارکردهای  است. 
فروش  با  دولت  اینکه  بر  علاوه  می دهد. 
افزایش  بدون  مالی  تامین  بازار  به  اوراق 
پایه پولی و اثر جدی بر نقدینگی می کند، 
و  می رود  فروش  بازار  در  بدهی ها  این 
بدهی هایی  می گیرد.  صورت  قیمت  کشف 
که غیرنقد بودند و این نقدناشوندگی مساله 
بود و بانک ها قادر به نقد کردن اصل و فرع 
بدهی نبودند و می توانند الان این اوراق را 

در بازار ثانویه، نقد کند و بیرون بیاید.
سوال از وزیر اقتصاد

از این نظر صحبت آقای  رادپور می افزاید: 

کل  ولی  است،  جلو  به  قدم  خاندوزی 
ولی  نکردید،  استقراض  است؛  این  داستان 
این پول باید تامین شود. دولت هزینه اش 
جایش  سر  بودجه  وکسری  نکرده  کم  را 
است که شفاف نیست. این عدد مشخص 
باید تامین مالی شود. اگر از بازار تامین شود 
که صورت خوشتری دارد و اوضاع دولت را 
بهتر و اداره امور را بدون افزایش نقدینگی 

بهتر می کند.
وی تصریح می کند: سوال اصلی این جاست 
که تامین مالی از بازار چه ویژگی هایی دارد. 
اگر جواب بدهیم بازاری که تامین مالی از 
آن شده، چه ویژگی هایی دارد، مساله حل 
در  خریداران  از  انبوهی  بازار،  می شود. 
است  بازاری  یا  هستند  مختلف  قشرهای 
نیست  قرار  و  شده  تشکیل  دستوری  که 
اوراق  خریدن  در  سرمایه گذاران  تمایلات 

نقشی داشته باشد؟
مساله اصلی ما شفافیت است

این کارشناس اقتصادی عنوان می کند: این 
مساله  است.  بودجه  کسری  مرحله  آخرین 
به  تصمیم  شما  است.  شفافیت  ما  اصلی 
این،  از  پیش  باید  گرفتید،  استقراض  عدم 
زمینه اش را آماده کنید؛ وگرنه با گفتن که 
هزینه های  باید  مثلا  کرد.  کار  نمی شود 
دولت را کم کنید یا مشکل تحریم ها را حل 
کنید. شما چه کار کردید؟ سیستم مالیاتی را 
بهبود دادید؟ چه کردید؟ درآمدها را تقویت 

کردید یا هزینه ها را کاهش دادید؟

من  بگویند  این که  می کند:  تاکید  رادپور 
نمی خواهم از بانک مرکزی استقراض کنم، 
زمینه سازی  باید  قبلش  است.  آخر  مرحله 
این  به  یک شبه  خاندوزی  آقای  اگر  کنید. 
مرکزی  بانک  از  نمی خواهم  رسیده  نتیجه 
استقراض کنم، پس باید سراغ بازار بروید. 

پس این بازار چه ویژگی ای دارد؟
شفافیت موجود نیست

بهبود  برای  ما  می گوید:  ادامه  در  وی 
شرایط ابزاری نداریم. این که تصمیم گیری 
برای عدم استقراض از بانک مرکزی است، 
نظر  به  نداریم.  مساله  این  برای  ابزاری 
که  شفافیتی  سطح  با  شما  سوال  می رسد 
اصلا  نیست.  پرسش  قابل  نیست،  موجود 
امکان طرح موضوع نداریم. سر اطلاعاتی 
درست  همتی  کنیم  بحث  چرا  نداریم،  که 
کارشناس  خاندوزی؟این  یا  می گوید 
اقتصادی می افزاید: هر روشی برای تامین 
مثلا  شده،  استفاده  دولت  بودجه  کسری 
باید بگویم  باشد،  تامین مالی شده  بازار  از 
بازاری  چون  نداریم،  امکانی  چنین  اساسا 
به  که  بازاری  ندیده ایم.  تدارکی  و  نداریم 
متحده  ایالات  در  بانکی  بین  بازار  عنوان 
مطرح است، نهادهای بازار پول و بازیگران 
متعدد می بینیم در کشور خودمان نداریم تا 
تامین  بازار  از  را  بودجه  کسری  کنیم  ادعا 
اساسا  می کند:  خاطرنشان  کردیم.رادپور 
ما  مشکل  الان  و  نیست  موجود  شفافیت 

تورم است و عدم شفافیت.
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حذف غربالگری در طرح جمعیت 
یک عضو کمیسیون مشترک حمایت از خانواده تاکید کرد: موضوع غربالگری به هیچ عنوان در طرح 
حمایت از خانواده حذف نشده است.مهر نوشت: فاطمه محمدبیگی، نماینده مردم قزوین در مجلس در 
نشست خبری تحلیل ابعاد طرح حمایت از خانواده با ابراز نگرانی از اینکه تا چند سال آینده با خروج از 
پنجره جمعیتی و از دست رفتن فرصت باروری زنان متولد دهه ۶0 و ۷0 و عدم توجه به بحث ازدواج 
و فرزندآوری با مشــکلاتی همچون ورشکستگی صندوق های بیمه و بازنشستگی روبرو خواهیم شد، 
گفت: اکنون در حوزه 10 درصدی سالمندی قرار داریم، بیش از 9 درصد و 10 درصد به بعد ما با پدیده 
ســالمندی جمعیت روبرو می شویم. متاسفانه این روند در کشور ما سرعت گرفته، به صورتی که ما به 
ســوی قعر چاه جمعیتی در حرکت هستیم و بر اساس چنین شرایطی از سال 1۴30 سالمندان ما یک 
ســوم خواهند بود و پشتیبانی صندوق های بیمه ای به کلی از بین می رود.وی افزود: ضریب پرداختی 
بیمه ها در دهه های آینده کاهش می یابد و به ضریب یک به ســه تبدیل خواهد شد که این فروپاشی 
اقتصادی و کاهش رشــد اقتصادی را به دنبال دارد. اگر شرکت های بیمه آینده نگر باشند و هوشمندانه 
برخــورد کنند برای جلوگیــری از این موضوع به فکر تامین نیروی کار جوان در آینده خواهند بود. اگر 
من مسئول بیمه بودم به این مهم توجه می کردم مادران را تحت بیمه قرار می دادم تا در آینده نیروی 

جوان کشور تامین شود.
محمدبیگی با اشاره به موضوع غربالگری در این قانون عنوان کرد: سال گذشته شبهات زیادی در این 
خصوص مطرح شد و کمیته غربالگری کمیسیون مشترک و همچنین کمیسیون بهداشت جلساتی در 
این خصوص داشــتند. ما این موضوع را با حضور کارشناسان و اساتید دانشگاه ها بررسی کردیم. باید 
بگویم که به هیچ عنوان غربالگری حذف نشــده است. بلکه اختیاری، علمی و مطابق با استانداردهای 
روز بین المللی مورد حمایت قانون خواهد بود. ارتقای سلامت مادر ارتقاء کیفیت مراقبت دوران بارداری، 

ترویج زایمان طبیعی در این قانون مورد حمایت نیز می باشد.
وی با بیان اینکه »شعار ما شعار حمایت از خانواده می باشد« گفت: عملکرد ما در کمیسیون مبتنی بر 
همین شعار است. برای مثال اخیرا مباحثی درباره برخوردهای حین زایمان در برخی از رسانه ها مطرح 
شد. این موضوع خیلی پیشتر هنگام بررسی قانون در کمیسیون بررسی شده بود و مقرر شد از مادران در 
خصوص برخورد کادر مراکز بهداشتی و درمانی نظرسنجی شود. ما باید توجه کنیم اجرای چنین قانونی 
به ارتقای سلامت، بهداشت و سلامت اجتماعی و کاهش فاصله طبقاتی منجر خواهد شد.نماینده مردم 
قزوین تاکید کرد: ما به دنبال ارتقاء ســلامت مادر و کودک، افزایش با کیفیت جوانی جمعیت هستیم. 
کشورهای مختلف برای این مهم برنامه ریزی می کنند. این موضوع دولت یا حکومت ها نمی باشد، تک 
تک جوانان و خانواده های ما نسبت به این مهم دغدغه مند هستند. حتی با تفکر و نگاه غیر اسلامی 

هم باید به این موضوع مهم جمعیت توجه کنیم.

۱۷ دانش آموز فاقد شناسنامه در قم با دستور 
قضایی ثبت نام شدند 

دادستان عمومی و انقلاب قم گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ثبت نام 1۷ دانش آموز فاقد شناسنامه 
در قم با دســتور قضایی و به صورت موقت انجام شده است.روابط عمومی دادگستری کل قم نوشت: 
حجت الاســلام حســن غریب با تاکید بر اینکه تحصیل حق قانونی کودکان می باشــد و هیچ امری 
نباید باعث محرومیت آن  ها از این حق شــود، اظهار کرد: ثبت نام این تعداد دانش آموز تا زمان دریافت 
مدارک شناسایی و با دستور قضایی مسئول شعبه سرپرستی دادسرای قم صورت گرفته است.وی گفت: 
بر اســاس گزارش ها و بازدید از منازل خانواده های تحت پوشــش انجمن حمایت از زندانیان و شعبه 
سرپرســتی، دانش آموزان بازمانده از تحصیل شناسایی و برای بازگشت به تحصیل آن ها پیگیری لازم 
صورت گرفته است و خدمات حمایتی شامل کمک هزینه های تحصیل، تهیه اقلام آموزشی و مشاوره  

برای پیشگیری از ترک تحصیل و هدایت تحصیلی به آنها ارائه می شود.

 گلایه مردم از طعم و بوی بد آب
 در خراسان شمالی

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی گفت: مردم شهر بجنورد از طعم و بوی بد آب این 
شهر گلایه مند هستند و این در حالی است که مجتمع پتروشیمی خراسان از با کیفیت ترین آب چاه های 

این منطقه برای خنک کردن دستگاه های خود استفاده می کند.
ایســنا نوشت: غلامحسین ساقی با اشاره به اینکه مدتی است با طعم و بوی بد آب آشامیدنی در شهر 
بجنورد مواجه هستیم، اظهار کرد: بررسی های فراوانی برای علل تاثیرگذار بر این موضوع انجام شد که 
نتایج بررسی ها آن بود که علت اصلی بو و طعم بد آب، جلبک های موجود در سد شیرین دره هستند.

وی افزود: پایین آمدن سطح آب به علت بروز خشکسالی و وجود جلبک ها موجب شده تا بر روی طعم 
و بوی آب آشامیدنی شهر بجنورد تاثیر بگذارد.ساقی ادامه داد: تنها راه حل برای این مشکل استفاده از 
منابع آب های زیرزمینی است که هم اکنون نیز تمامی چاه های حفر شده در حال استفاده هستند.برای 
حفر چاه های جدید به منظور حل این مشکل نیز باید حداقل رقم حدود 200 میلیارد تومان هزینه شود 
که هزینه بالایی اســت.این مقام مسئول تاکید کرد: بدین منظور، راه باقی مانده برای ما، حل استفاده 
از آب باکیفیت چاه هایی اســت که هم اکنون پتروشیمی از آن ها برای خنک کردن دستگاه های خود 
استفاده می کند باید پتروشیمی این مسئله را قبول کند که از پساب برای خنک کردن دستگاه های خود 

استفاده کند و چاه ها را در اختیار این شرکت برای استفاده مردم قرار دهد.

هنوز 2۳ درصد مردم واکسن کرونا نزدند
عضو کمیته علمی ستاد ملی مدیریت کرونا با بیان اینکه حدود 23 درصد مردم هنوز واکسن کرونا نزدند، 
گفت: این افراد سبب ضعف برنامه می شوند؛ چراکه مبتلا می شوند و سایرین را هم مبتلا می کنند.ایسنا 
نوشت: پیام طبرسی در حاشیه جلسه کمیته علمی ستاد ملی مدیریت کرونا، در توضیح آخرین وضعیت 
کرونا در کشــور، گفت: در عموم شهرها و استان های کشــور روند کرونا از نظر بستری و ثبت موارد، 
کاهشــی است و آماری که مشخص شده اســت زیر 10 هزار نفر موارد جدید داریم.وی در عین حال 
افزود: اما اینکه بگوییم پیک ششم دقیقا چه زمانی آغاز می شود، قابل پیش بینی نیست؛ ولی چون ریتم 
بیماری سینوسی است حتما یک افزایش خواهیم داشت و مهم است که این افزایش، تبدیل به پیک و 
بحران های پیشین نشود و با وضعیت واکسیناسیون امیدواریم چنین نشود.وی با اشاره به اینکه حدود 23 
درصد مردم هنوز واکسن نزدند، اظهار کرد: این افراد سبب ضعف برنامه می شوند؛ چراکه مبتلا می شوند 
و سایرین را هم مبتلا می کنند و واکسن زده ها را هم دچار بیماری می کنند. الان واکسن به قدر کفایت 
از انواع مختلف موجود اســت و مردم باید تشویق به تزریق شوند.او تاکید کرد: در جلسه کمیته علمی 
درحال تصمیم گیری پیرامون تزریق دز سوم هستیم که به چه افرادی تزریق شود. اکنون دز سوم برای 

کادر درمان تزریق می شود و ان شاءالله برای سایر مردم هم دستورالعمل خواهد آمد.
طبرسی ادامه داد: تزریق دز سوم به ترتیب خواهد بود؛ چون شاید همه احتیاج به تزریق دز سوم نداشته 
باشــند ولی افراد پرخطر و سنین بالا مورد هدف هستند؛ زیرا به مرور سیستم ایمنی در این افراد افت 
می کند و باید با بوستر دز واکنش ایمنی را تقویت کرد.به گفته وی، عارضه واکسن در مقابل سود آن 
قابل چشــم پوشی و خفیف اســت و عوارض منجر به مرگ و موارد شدید در حجم تزریق فعلی قابل 
اغماض است.طبرســی درباره افتراق آنفلوآنزا و کرونا و پروتکل هــای درمانی آن، بیان کرد: بحث بر 
تست های تشخیصی است و به محض اینکه آزمایشگاه مرکزی اعلام کند آنفلوآنزا به حد قابل توجهی 
رســیده است، ما تست های تشخیصی آنفلوآنزا را برای افتراق با کرونا فعال می کنیم؛ چون افتراق این 
دو بیماری از روی علائم زیاد امکان پذیر نیســت و باید تمهیدات تست اندیشیده شود.وی گفت: فعلا 
به صورت موردی، موارد آنفلوآنزا گزارش شده است اما آمار آن قابل توجه نیست. فعلا نوع A آنفلوآنزا 
گزارش شده است.وی درباره پروتکل های درمان کرونا افزود: گایدلاین های درمان کرونا از ابتدا تاکنون 
تغییراتی داشته است؛ چون کرونا یک بیماری با تغییر شرایط و علائم است و ممکن است دارویی که 
امروز تجویز می کنیم شش ماه بعد دیگر کاربرد نداشته باشد و پیش نویس تغییرات جدید به استان ها 

ابلاغ شده است و گایدلاین های جدیدتر هم ظرف یک تا دو هفته آینده ابلاغ خواهد شد.
طبرسی در خصوص بازگشایی مدارس نیز بیان کرد: کمیته علمی کشوری نظر خود را اعلام می کند و 

ستاد ملی تصمیم نهایی را منتشر می کند.
وی ادامه داد: اینکه مدارس و دانشــگاه ها بازگشایی شود یک اصل است اما اینکه زمان بازگشایی چه 
زمانی باشــد، بیشتر به بازگشایی تدریجی و دیدن عواقب آن معتقد هستیم. اگر پس از تزریق واکسن 

بتوانند با رعایت پروتکل بازگشایی تدریجی داشته باشند می توان به آن فکر کرد.

خبر

علل ازدواج دختران در سن کم؛

فقر مالی و فرهنگی خانواده ها
ملینا عبدالرضایی

به گزارش روزنامه »صبح امروز« بر اساس آمار 
رسمی سازمان ثبت احوال ایران، در شش ماه 
نخست سال جاری، ۷91 کودک از مادران 10 
تا 1۴ ســاله و در همین بازه زمانی 3۶ هزار و 
5۶2 کــودک از مادران 15 تا 19 ســاله متولد 

شده اند.
همچنین استان سیســتان و بلوچستان با تولد 
12۷ پســر و 121 دختر از مــادران 10 تا 1۴ 
ســاله طی ســال 1۴00 در صدر این آمار قرار 
دارد و پس از آن استان های خوزستان، خراسان 
رضوی، گلستان، کرمان و آذربایجان شرقی در 

صدر قرار گرفته اند.
بنا بر اعلام مرکز آمار ایران، آمار ازدواج دختران 
10 تا 1۴ ســاله در سال 99 در مقایسه با سال 
پیش از آن، 10.5 درصد افزایش یافته و حدود 
پنج درصد از کل ازدواج های ثبت شده در سال 
99 مربوط بــه ازدواج کودکان زیر 15 ســال 

مربوط می شود.
این داســتان، روایت دختر نوجوانی اســت که 
لباس عروسی نشــانی از اقبال سفید او نیست 
بلکه بازی کودکانه  است که او هر لحظه مشتاق 
تمام شدن آن اســت. دختری که در روزهای 
گذشته بزرگ ترین مسئولیت آن نوشتن تکالیف 
مدرســه اش بوده حالا باید هم همســرداری 
و بچــه داری کند. او هیــچ وقت فکر نمی کرد 
آخرین دفعه ای که می تواند با دوست هایش در 
حیاط بازی کند به این زودی فرا برسد، اما حالا 
جای بغل گرفتن عروسک هایش کودکی را در 
آغوشــش پرورش می دهد که تکه ای از وجود 
خودش اســت. دختری کوچک که در دنیای 

مبهم بزرگسالان گم شده است.
» 1۴ ســالم بودم و او 20 ســاله بنابر تصمیم 
خانوده هایمان من را برای او خواستگاری کردند. 
چند روز بعــد از خواســتگاری درحالی که در 
مدرسه داشتم امتحان می دادم در حین امتحان 
به دنبالم آمدند تا من را به عقد شوهرم درآورند. 
بعد از آن شوهرم اجازه نداد درسم را ادامه دهم 
و من چون به درس علاقه زیادی داشــتم و او 
مانعی بود برای اینکه ادامه تحصیل دهم بدون 
اینکه او را بشناسم از او متنفر بشم. در آن سن 
کم برایم خیلی سخت بود که یکدفعه بایستی 
از رفتارهای کودکانه خودم دســت برمی داشتم 
و به طوری مثل بزرگســالان برخورد می کردم. 
از همســرداری سر در نمی آوردم و نمی دانستم 
چگونه باید با همسرم برخورد کنم خیلی وقت ها 
رفتارهای اشتباهی با شوهرم داشتم که خانوادم 
بارهــا به من گوشــزد می کردند که حکیمه با 
همسرت مثل دوست هایت برخورد نکن اینقدر 
بچه نباش تو دیگه بزرگ شدی، اما من گوشم 

بدهکار نبود.
وقتی شوهرم به خانمان می آمد من با 

دوستانم بازی می کردم
 چند روزی از عقدمان گذشــته بود که مادرم 
گفت علی » شوهرم« دارد به خانه  ما میاید من 
که بعد از عقد اولین بار بود که می دیدمش نه به 
او سلام کردم و نه خداحافظی کردم. در مدتی 
که علی آن جا بود من  با دوستانم در حیاط بازی 
می کردم و حتی یکبــار هم داخل خانه نرفتم. 
هرچنــد مادرم بارها مــن را صدا کرد ولی من 
بی توجه به او با دوســتانم بازی می کردم. آخر 
شوهرم خسته شد و دست از پا درازتر از خانمان 
بیرون رفت. البته مادرم بعد از رفتن او آنقدر من 
را دعوا کرد که شــادی بعد از بازی با دوستانم 

کاملا از بین رفت.
نه به شــوهرم مهر و محبت می کردم و نه با 
او حــرف می زدم همیشــه شــوهرم را نادیده 
می گرفتم. هرکســی جای او بــود حتی یک 
لحظه هــم من را تحمل نمی کرد، اما او خیلی 
صبر و تحمل داشت و تمام رفتارهای بچگانه 
من را نادیــده می گرفت. در تمــام مدتی که 
عقد بودیم کنارش نخوابیدم و نگذاشتم یکبار 
دســتم را بگیرد حتی با یکدیگر ارتباط چشمی 
هم نداشتیم همیشه نگاهم را از او می دزدیدم. 
حرف های روزانه من و مادرم خلاصه می شد در 
اینکه؛ به علی محبت کن با او درســت برخورد 
کن. آخر نمی دانســتم چرا مادرم از من شاکی 
اســت من که از همان اول به او گفته بودم که 

هنوز سنم کم اســت و دلم نمی  خواهد ازدواج 
کنم، اما کو گوش شنوا.

هربار که شوهرم می آمد دنبالم تا بریم بیرون، 
لباس هــای بیرونم را در تشــت حمام خیس 
می کردم تا دیگر لباســی نداشته باشم که با او 
بیرون برم. رابطه من با همسرم به حدی رسیده 
بــود که همه اقوام مــن را نصیحت می کردند 
که با همســرت درست برخورد کن، اما گوشم 
بدهکار نبــود و کار خودم را انجام می دادم. هر 
روز بــه خانواده ام غر می زدم که من هنوز بچم 
و برای تشــکیل زندگی مشترک آماده نیستم، 
اما آن ها توجهی نمی کردنــد چون در اقوام ما 
رسم است که دختر باید در سن کم ازدواج کند 
دختری که از 18 سالگی او بگذرد و ازدواج نکند 

به نوعی پیر دختر شده است.
هیچ چیزی در رابطه با زندگی مشترک 

نمی دانستم
 یک ســال با تمام مشکلات و بی محبتی های 
من به شــوهرم گذشت و بعد از آن در سن 15 
سالگی عروســی من و همسرم را گرفتند و ما 
را به خانه خودمان بردند. عروسی در شرایطی 
برگزار شد که من  هنوز هیچ چیزی در رابطه با 
زندگی مشترک نمی دانستم. آنقدر اندام ریزی 
داشتم که برای پیدا کردن لباس اندازه من همه 
جا را زیر رو کردیم، اما لباس نبود که نبود آخر 
یک لباس عروس دو ســایز بزرگ تر از خودم 

پیدا شد.
همسرم مرا درک می کرد

بعد از اینکه من و شــوهرم بــه خانه خودمان 
رفتیم نه تنها شــرایط بهتر نشد بلکه بدتر نیز 
شد؛ به طوری  که نمی دانستم چطوری زندگی 
مشــترکم را اداره کنم به همیــن دلیل قصد 
نداشتم باردار شوم نه بلد بودم آشپزی کنم و نه 
مهمان نوازی. چندباری مهمان به خانه ما آمده  
بود، اما آن ها هم بعد از دیدن برخورد من دیگر 
به خانمان نیامدند. همیشه ازهمه به خصوص، 
خانواده شوهرم کنایه می شنیدم؛ که تو بچه ای 
و هنوز بلد نیستی درست با اطرافیانت برخورد 
کنی. در کنار تمام این مشکلات همسرم من را 
درک می کرد با اینکه به او بی محبتی می کردم 
و گاهی نادیــده اش می گرفتــم بازهم از من 
شکایت نمی کرد البته می توانستم حس کنم که 
نسبت به من سرد شده است، اما برایم مهم نبود.

 15 ساله بودم که باردار شدم
بعد از گذشت ۷ یا 8 ماه از ازدواجم هم خانواده 
خودم و هم خانواده همسرم پافشاری می کردند 
که باردار بشم متاسفانه گوش  آن ها بدهکار نبود 
که  خودم هنوز بچم و باردار شــدنم جز دردسر 
برایم چیز دیگری نداشت. به ناچار باردار شدم 
وقتی حامله شدم 15 سالم بود و همیشه گریه 
می کــردم و از درد زایمان و دیگر مشــکلات 
بارداری وحشت داشتم. چه شب ها که از ترس 
درد زایمــان خوابــم نمی برد و تــا صبح بیدار 
می ماندم. به همه میگفتم من با این بدن نحیف 
و کوچکم چطور درد بــه آن بزرگی را تحمل 
کنــم، اما هیچ کس بــه حرف های من گوش 

نمی داد همه به فکر خودشان بودند.
در دوران بــارداری افســردگی گرفته بودم و 
علاوه بر اینکه از همســرم متنفر شده بودم از 
خانوادم هم متنفر شده  بودم و می گفتم شماها 
مــن را بدبخت کردید همه  این اتفاقات تقصیر 
شماهاســت، تقصیر شماهاست که من در این 
سن باردار شدم. روز به روز بچه بزرگ تر می شد 
و شــکم من هم ســنگین تر می شد. آن قدری 
سنگین شــده بود که نشست و برخاست برایم 
ســخت بود. در تمام مدتی که باردار بودم یک 
گوشــه اتاق می نشســتم و با هیچ کس حرف 
نمی زدم. تمایلی بــه هم صحبتی با هیچکس 
نداشتم رفتارم با همسرم از دوران عقد هم بدتر 

شده بود.
به بچه ام شیر نمی دادم

بعد از زایمان هم مشکلاتم ادامه داشت به نوعی 
مشکلاتم بیشتر شد. درد زایمان امانم را بریده 
بــود نمی دانم با این بدن ضعیفی که داشــتم 
چطور توانســتم درد بــه آن بزرگی را تحمل 
کنم فقط خدا نجاتــم داد حتی دکترهایی که 
می خواستم بچه ام را به دنیا بیاورند به خانوده ام 
می گفتند بعید می دانم این دختر از این زایمان 

زنده بیرون بیاید. از بچه خودم متنفر شده بودم 
و به او شیر نمی دادم حتی نوازشش هم نکردم 
و سپردمش به مادرم. می گفتم خودتان گفتید 
بچه به دنیا بیار منم آوردم حالا شیر این بچه را 
هم خودتان به او بدهید. در آخر مادر و خواهرم 
به ناچار برای بچه شیر خشک خریدند.تا ماه ها 

پسرم شیرخشک می خورد.
همیشه از زندگی خودم می نالیدم و به خانوادم 
می گفتم هم سن و ســال های من در مدرسه 
درس می خواننــد و بازی می کنند، اما من باید 
بچه داری کنم دلــم می خواهد من هم درس 
بخوانم و در جواب چیزی جز ســکوت دریافت 
نمی کــردم. روزبه روز حالم بدتر می شــد و از 
همه متنفر شده  بودم. تا اینکه به اصرار خانواده 
به مشــاور مراجعه کردم بلکــه بتواند به من 
کمک کند تا خودم را با شــرایط وقف دهم. با 
کمک های مشاور توانستم بهتر شوم احساساتم 
نسبت به شوهرم بهتر شد، اما هنوز خیلی چیزها 

را نمی دانستم.
دیگر مسئولیت هایم بیشتر از نوشتن 

درس های مدرسه ام بود
به مرور زمان با پســر و همسرم بهتر برخورد 
می کردم و به اینگونه شــرایط عــادت کرده  
بــودم هرچند دیــر اما متوجه شــدم که من 
دیگر آن حکیمه 1۴ ســاله بازیگوش نیســتم 
و مسئولیت هایم بیشــتر از نوشتم درس های 
مدرســه ام است.  بعد از گذشــت چند سال از 
ازدواج با همســرم تمام رویاهــای کودکی ام 
کمرنگ، و تبدیل به عقده شــده اینکه دوباره 
با دوســت هایم در مدرســه بــازی کنم. همه 
شــیطنت هایی که باید در بچگی ام می کردم 
خلاصه شد در یک جمله؛ تو دیگه مادر شدی.

همیشه به دوست هایم که ازدواج نکردند غبطه 
می خــورم و با خودم می گویــم کاش من هم 

ازدواج نکرده  بودم، اما دیگر دیر است«.
حالا ۴ ســال از وقتی که حکیمه ازدواج کرده 
می گذرد و حکیمه 18 ســال دارد. او دیگر بالغ 
شده و با همسر و فرزندش برخورد بهتری دارد. 
حکیمه دیگر ماننــد بچه ها برخورد نمی کند و 
متوجه تغییر بزرگی که در زندگی او وجود دارد 
شده   است.مینا دادگســتر مقدم، روانشناس و 
مشاور ازدواج در ارتباط با دلایل ازدواج دختران 
در سن کم می گوید: دختران در سن کم دلایل 
متفاوتی می تواند، داشته باشــد از اصلی ترین 
دلایــل آن می توان به فقــر فرهنگی و مالی 
خانواده ها اشــاره کرد. دخترانی که در ســنین 
کم ازدواج می کنند بدون اینکه فهم درستی از 
زندگی مشترک و ازدواج داشته  باشند؛ به دلیل 
فشــارهایی که خانواده ها از نظر مالی متحمل 
می شــوند ممکن است تن بدهند؛ به اینکه  در 
سنین کن ازدواج بکند تا این فشار مالی از روی 
خاطرنشان  برداشــته شود.دادگستر  خانواده ها 
می کند: ممکن است خانواده ها نیز فقر فرهنگی 
داشته  باشند. در زمان قدیم برخی از خانواده ها 
اعتقاد بر این داشــتند که دختر بهتر است تا به 
قول معروف چشم و گوشــش باز نشده  است 
ازدواج کند که بعد مدت هــا اتفاقی نیافتد که 

بخواهد آبروی ما لکه دار شود.
وی ادامــه می دهد: اما وجــود دارند دخترانی 
که خودشــان علاقــه دارند که در ســن کم 
ازدواج بکنند و شــاید به دلیل رویاپردازی های 

کودکانه ای باشــد که از اطرافیان و شبکه های 
اجتماعی دریافت کردند.

شبکه های اجتماعی معیار افراد برای ادواج 
را تغییر می دهد 

این روانشناس و مشاور ازدواج در ارتباط با تاثیر 
شبکه های اجتماعی در تغییر معیار افراد بعد از 
ازدواج توضیح می دهد: شــبکه های اجتماعی 
نقش بســیار موثری در تصویرســازی ذهنی 
آدم ها نسبت به هر موضوعی حتی ازدواج داشته  
باشند. در شبکه ها اجتماعی هر موضوعی زیبا 
نشــان داده می شود و افراد در سنین پایین که 
قدرت تجزیه و تحلیل، تشــخیص واقعیت از 
خیال را ندارند، سواد رسانه ای ندارند این دنیای 
مجازی را تماشا می کنند و فکر می کنند زندگی 
مشــترک  همان چیزی اســت که در فضای 
مجازی به نمایش گذاشته  شده است و تمایل به 
ازدواج های زودهنگام پیدا می کنند که معمولا 
این ازدواج های زودهنگام با شکســت مواجه 

می شود.
افرادی که در سن کم ازدواج می کنند به 

بلوغ روانی و اجتماعی نرسیده اند
وی معتقد اســت یکی از مشکلاتی که وجود 
دارد این است که فردی که در سن کم ازدواج 
می کند؛ قدرت تفکر کاملی نــدارد. فردی که 
در ســن پایین ازدواج می کند به بلوغ اجتماعی 
و روانــی کامل نرسیده اســت. البته نمی توان 
ســن دقیق برای ازدواج را تعیین کرد ممکن 
اســت فردی در سن 18 سالگی به بلوغ روانی 
و اجتماعی رسیده به واســطه تجربه هایی که 
کسب کرده، خانواده ای که دارد و.... فردی هم 
وجود دارد که در سن 2۶ سالگی هنوز به بلوغ 
اجتماعی لازم نرسیده است؛ درنتیجه سن دقیقی 
را نمی توان بــرای ازدواج موفق درنظر گرفت، 
اما آن چیزی که مشخص هست این است که 
هرچه سن پایین تر باشد بلوغ اجتماعی و روانی 

کم تر است.
دادگستر با اشاره به اینکه ما انسان ها دارای سه 
بخش از کلمه من هســتیم تصریح می کند: ما 
آدم ها سه   من داریم شــامل؛ من کودک، من 
والد و من بالغ آن چیزی که ما نیاز داریم برای 
ازدواج موفقیت آمیز این است که دو نفر با من 

بالغ خود با یکدیگر در ارتباط باشند.
در زندگی مشترک نیازمند من بالغ هستیم

 وی خاطرنشان می کند: من بالغ اهل گفت وگو، 
مذاکره، صبر، به تعویق انداختن نیازهای خود 
اســت و می تواند مســالمت آمیز نیازهای خود 
را حل کند. هرچه ســن کم تر باشــد من بالغ 
کم تر رشد کرده اســت. ما در زندگی مشترک 
نیازمند من بالغ هستیم؛ زیرا بخشی از زندگی 
مشترک شادمانی است بخش دیگر مشکلات 
و چالش های این رابطه  است که اگر در رابطه 
با چالش ها و موانع تجربه کافی نداشــته باشند 

شکست برمی خورند.
آمار طلاق در شهرهای بزرگ بیشتر است 

این مشــاور خانواده و ازدواج با بیان اینکه »در 
شهرهای پیشرفته و بزرگ افرادی که زودهنگام 
ازدواج می کنند جدا می شــوند و آمار طلاق در 
این شــهرها بالا است« می گوید: در شهرهای 
پیشــرفته و بزرگ افرادی که زودهنگام ازدواج 
می کنند جدا می شــوند و آمار طــلاق در این 
شــهرها بالا اســت ؛ زیرا این افراد تاب آوری 
لازم را برای حل مشکلات زندگی این  ندارند. 
این افــراد وقتی به بلوف اجتماعی می رســند 
معیارهایشــان برای زندگی مشترک و انتخاب 
همسر ممکن اســت تغییرکند و بعد از به بلوغ 
رسیدن فردی که با او ازدواج کرده ممکن است 
بــا آن معیارها یکی نباشــد و تمایل به طلاق 

بیشترشود.
رضایت مندی پایین افرادی که در سن کم 

در شهرهای کوچک ازدواج می کنند
وی بیان می کند: در شهرهای کوچک پایداری 
ازدواج در ســن کم را بیشتر مشاهده می کنیم 
به واســطه اینکه طلاق در شهرهای کوچک 
بار روانی و اجتماعــی دارد و به نوعی ننگ به 
حســاب می آید؛ به همین دلیل افرادی که در 
ســن کن ازدواج می کنند حتــی اگر تمایل به 
جدا شدن داشــته  و یا از زندگی مشترک خود 
راضی نداشته باشــند جسارت  اینکه جدا شوند 

را ندارند. درست است که طلاق نمی گیرند، اما 
میزان رضایت این افراد از زندگی مشترکشان در 

سطح پایین قرار دارد.
پایداری ازدواج در سنین کم در شهرهای 

کوچک
مینا دادگســتر در ارتباط با اینکــه افرادی که 
در شــهرهای کوچک ازدواج می کنند ازدواج 
پایدارتری دارند بیــان می کند: نمی توان گفت 
افرادی که در ســن کم در شهرهای کوچک 
ازدواج می کننــد زندگی موفقیت آمیزی دارند. 
معیار باید رضایت مندی زناشویی باشد که آمارها 
نشان می دهد که افرادی که در سن کم ازدواج 
رضایت مندی کمــی از زندگی خود دارند. البته 
در شهرهای کوچک سطح انتظارات، توقع ها و 
محرک هایی که این عوامل را شکل دهد پایین 
اســت؛ به همین دلیل وقتــی اینگونه افراد در 
ســن کم ازدواج می کنند احتمال تغییر معیارها 

کم تراست.
وی خاطرنشــان می کند: البته در شــهرهای 
کوچک نیز به شــبکه های اجتماعی و دهکده 
جهانــی دسترســی پیداکرده انــد و آن ها هم 
محرک های مختلــف را دریافت می کنند پس 
به مرور زمان میزان رضایت زناشویی آن ها نیز 

تغییر می کند.
نوجوان امروزه فهمیده تر از گذشته هستند

این مشاور خانواده می گوید: باید توجه داشت که 
دختران و پسران کم سن وسال فهم بیشتری 
از گذشته دارند و دلیل آن محرک های محیطی 
اســت که از خارج به کودکان و نوجوانان وارد 
می شــود. شــبکه های اجتماعی و رسانه ها به 
کودکان و نوجوانان اطلاعات زیادی را عرضه 
می کنند. درست است که این تاثیر را می توان 
کنتــرل و به نوعــی مدیریت کرد شــهرهای 
کوچک هم به شبکه های اجتماعی و اینترنت 

نیز دسترسی پیدا کرده اند.
دادگســتر معتقد اســت باید توجه داشت که 
دختران و پسران کم سن و سال فهم بیشتری 
از گذشته دارند و دلیل آن محرک های محیطی 
اســت که از خارج به کودکان و نوجوانان وارد 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه »شبکه های اجتماعی 
و رســانه ها به کــودکان و نوجوانان اطلاعات 
زیــادی را عرضه می کننــد« توضیح می دهد: 
شــبکه های اجتماعی و رسانه ها به کودکان و 
نوجوانان اطلاعات زیــادی را عرضه می کنند 
درســت است که این تاثیر را می توان کنترل و 
به نوعی مدیریت کرد، امــا این افراد در ارتباط 
برقرار کردن و دیگر چیزها دچار مشکل خواهند 
شد. این افراد بلوغ اجتماعی کافی ندارند و حتی 
در کوچک ترین موضوعات با همسر خود دچار 

مشکل می شوند.
مشکل کودک نزیسته در کودک همسری 

مینا دادگستر خاطرنشــان می کند: افرادی که 
در ســن کم ازدواج می کنند با مشکل کودکی 
نزیســته مواجهه می شــوند و به نوعی بخشی 
از زندگی  آن ها گم می شــود. اینگونه افراد در 
بزرگسالی فشــارهای زیادی را تجربه خواهند 
کرد؛ زیرا کودکی مرحله ای از زندگی است که 
می تواند به رشد روانی، شکوفایی استعدادهای 

شما کمک کند.
وی معتقد اســت افرادی که مرحله کودکی و 
نوجوانی را به ســرعت طی می کنند و یکدفعه 
وارد دنیای بزرگسالان می شوند این افراد زندگی 
نزیسته دارند و در آینده برای آن ها تبدیل به غم 
خواهد شد و در فرزندپروری برای آن ها مشکل 
به وجود می آورد. این افــراد نمی توانند مادران 
خوبی باشــند و یا ارتباط درستی با فرزندانشان 
بگیرند و در آینده برای فرزندانشان نیز مشکل 

به وجود خواهد آورد.
احتمال بروز مسائل روانی در ازدواج در 

سنین کم 
این مشاور ازدواج می گوید: گاهی ازدواج در سن 
کم ممکن اســت موفقیت آمیز باشد و مرد و 
همســری در کنار آن ها باشد تا نیازهای آن ها 
را برآورده و پوشــش دهد، اما اگر همســر هم 
مناسب نباشد احتمال بروز مسائل روانی مانند 
افســردگی، اضطراب ها در این افراد می توان 

بالا رود.

افرادی که در سن کم 
ازدواج می کنند با مشکل 
کودکی نزیسته مواجه می  
شوند و به نوعی بخشی از 
زندگی  آن ها گم می شود. 
اینگونه افراد در بزرگسالی 
فشارهای زیادی را تجربه 
خواهند کرد؛ زیرا کودکی 
مرحله ای از زندگی است 
که می تواند به رشد روانی، 
شکوفایی استعدادهای شما 
کمک کند
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یک اسپانیایی ایران شناس برگزیده جهان شناخته 
شد

خواکین رودریگز )کارشناس ارشــد رایزنی فرهنگی ایران و نماینده بنیاد سعدی در اسپانیا( به عنوان 
ایران شــناس برگزیده جهان معرفی و از طرف معاون بین الملل وزارت علوم و تحقیقات لوح تقدیر به 

او اهدا شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی بنیاد سعدی، خواکین رودریگز در نخستین 
همایش دوسالانه بین المللی ایران شناســان جهان در دانشگاه گیلان به عنوان ایران شناس برگزیده 

جهان شناخته شد.
خواکین رودریگز وارگاس، ایران شــناس برجسته اسپانیایی و بنیان گذار دوره های آموزش زبان فارسی 

در این کشور است.
او متولد سال 19۶5 در شهر سویل در منطقه آندالوسیا است و زبان فارسی را به صورت خودآموز و از 
بیست سالگی فراگرفته. رودریگز دوره کارشناسی ارشد و دکترای خود را در دانشگاه کمپلوتنسه مادرید 
به پایان رسانده است. رساله دکترای او که نخستین رساله دکترای نوشته شده درباره ادبیات فارسی در 

اسپانیا به شمار می رود، درباره کتاب جوامع الحکایات محمد عوفی است.
از آثار او درباره ایران پیش از اسلام می توان به ترجمه دو کتاب »ارداویرافنامه« و »مینوی خرد« اشاره 
کرد. »اسرار التوحید« اثر ابوسعید ابوالخیر، »گلستان« سعدی، »جوامع الحکایات« عوفی و »قابوسنامه« 

کیکاوس بن وشمگیر )زیر چاپ( از ترجمه های او در ادبیات کلاسیک فارسی به شمار می رود.

فیلم ایرانی »دشت خاموش« برگزیده جشنواره 
بوگوتا شد

فیلم سینمایی »دشــت خاموش« که قرار است به زودی در 2 جشنواره بین المللی به نمایش دربیاید، 
جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران جوان جشنواره بین المللی فیلم بوگوتا را از آن خود کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران جوان هفتمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم بوگوتا که در کشور کلمبیا به صورت حضوری برگزار شد، به فیلم سینمایی 

»دشت خاموش« ساخته احمد بهرامی و تهیه کنندگی سعید بشیری رسید.
همچنین این فیلم سینمایی قرار است به زودی در بخش سینمای جهان سی و دومین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم کارتاژ که در کشور تونس و بیست و نهمین دوره جشنواره ملاقات با جنون که در شهر 
تورنتو کانادا برگزار می شود، روی پرده برود.سی و دومین دوره جشنواره بین المللی فیلم کارتاژ از تاریخ 
30 اکتبر تا ۶ نوامبر )  تا 15 آبان( در کشور تونس برگزار می شود و احمد بهرامی فیلمساز ایرانی که داور 
بخش رقابتی این جشنواره است، هم اکنون در کشور تونس حضور دارد و فیلم »دشت خاموش« روز 
پنجشنبه 13 آبان ساعت 1۴ در سینما اپرا، روز جمعه 1۴ آبان ساعت 15 در سینما پلاس و روز شنبه 

15 آبان ساعت 21:30 در سینما مد آرت دراین رویداد سینمایی نمایش خواهد داشت.
ترکیب کامل هیات داوری این جشنواره عبارتند از »انزو پروچلی« از ایتالیا، »جسیکا فبیولا« از اتیوپی، 
»طارق الشــناوی« از مصر، »هوجی فورتونا« از آنگولا، »داوود اولاد السید« از مراکش، »سفیان بن 
فرحات« از تونس و احمد بهرامی از ایران. بیست و نهمین دوره جشنواره ملاقات با جنون 28 اکتبر تا ۷ 
نوامبر )۶ تا 1۶ آبان ماه( در شهر تورنتو کانادا برگزار می شود و »دشت خاموش« ۷ نوامبر )1۶ آبان ماه( 
برای اولین بار در تورنتو روی پرده می رود و پس از نمایش فیلم جلسه پرسش و پاسخ نیز برقرار خواهد 
بود.»دشــت خاموش« که این روزها در سینماهای »هنروتجربه« روی پرده است و پخش بین المللی 
آن  برعهده علی قاسمی است تاکنون در بیش از 25 جشنواره بین المللی حضور داشته و جوایز مهمی 
را کسب کرده که از آن جمله می توان به تندیس شیر بهترین فیلم بخش افق ها از جشنواره ونیز سال 
2020، تندیس بهترین فیلم از جشــنواره هنگ کنگ ســال 2021، تندیس بهترین بازیگر مرد برای 
علی باقری از جشنواره هنگ کنگ سال 2021، بهترین تدوین برای سارا یاوری از انجمن بین المللی 
منتقدان و روزنامه نگاران سراسر جهان سال 2021، نشان فیپرشی از فدراسیون بین المللی منتقدان فیلم 
سال 2020، تندیس بنیاد فای )اعتماد ملی ایتالیا( سال 2021، جایزه بهترین فیلم از جشنواره سابورسیو 

کرواسی سال 2021 و جایزه بهترین فیلمبردار سال آسیا برای مسعود امینی تیرانی.
علی باقری، فرخ نعمتی، مهدیه نساج، تورج الوند، مجید فرهنگ، ناصر علاقمندان، راضیه ایرانی، نرگس 
امینی، محســن یگانه، مهتاب خوش منش، شقایق آقازاده، اهورا بهرامی، پارسا و ارشا سبحانی، برسام 

بهرامی، مینا سرقره در این فیلم بازی کرده اند.

۳2 قلم شیء تاریخی دوره اسلامی در میامی 
کشف شد

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان میامی از کشف 32 قلم شیء 
تاریخی دوره اسلامی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سید محمدصادق رضویان با اعلام این خبر اظهار 
کرد: این اشیای تاریخی با تلاش نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی و انتظامی شهرستان میامی از 

خودروی رها شده در نزدیکی روستاهای کالپوش کشف شد.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان میامی گفت: این اشیا که قدمت 

آن ها به دوره اسلامی برمی گردد شامل پایه ستون، کوزه، گلدان و ظروف سفالی و ... است.
رضویان با قدردانی از همکاری مردم و ارائه گزارش های مردمی ادامه داد: برابر مواد 558 تا 5۶9 قانون 
مجازات اسلامی بخش تعزیرات مصوب 13۷5، هرگونه سرقت، قاچاق اشیای عتیقه، حفاری، کاوش، 
تجاوز، ایجاد خســارت، تخریب، دخل و تصرف، خرابی و لطمه، تغییر کاربری آثار تاریخی و فرهنگی 
جرم بوده و مرتکبین آن علاوه بر جبران خسارت وارده، ضبط اقلام و ابزار کاری به پرداخت خسارت و 

اعمال مجازات حبس تعزیری حداقل از یک ماه تا ده سال محکوم می شوند.
وی تصریح کرد: بر اساس ماده 559، هر شخصی اشیا، لوازم و همچنین مصالح و قطعات آثار فرهنگی 
_ تاریخی را از موزه ها و نمایشگاه ها، اماکن تاریخی و مذهبی و سایر اماکن که تحت حفاظت یا نظارت 
دولت اســت، سرقت کند یا با علم به مسروقه بودن اشــیای مذکور را بخرد یا پنهان دارد در صورتی 

که مشمول مجازات حد سرقت نشود،علاوه بر استرداد آن به حبس از 1 تا 5 سال محکوم می شود.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان میامی بادآوری کرد: دوست داران 
میراث فرهنگی می توانند گزارش های خود را از طریق تماس با سامانه خبری به شماره 31۷05 اعلام 

کنند.

کشف یک مقبره باستانی مهم در مصر
کاوش باستان شناسی در محوطه تاریخی »سقاره« در مصر به کشف یک مقبره باستانی دیگر منجر شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از انشنت اوریجینز، »سقاره«، دهکده باستانی واقع در منطقه 
»جیزه« که برای مقبره های عظیم فرعون های مصر شهرت دارد، سال ها به عنوان گورستان سلطنتی 
»ممفیس« پایتخت مصر باستان مورد استفاده قرار می گرفت. از زمانی که کاوش های باستان شناسی از 
دهه ۷0 میلادی در »سقاره« آغاز شد، با گذشت زمان اهمیت این مکان به دلیل نقش پررنگی که در 
ارائه اطلاعات درباره تاریخچه مصر باستان دارد، افزایش یافت. حالا باستان شناسان اعلام کرده اند در 
نتیجه یک پروژه اکتشافی که به همت دانشگاه قاهره صورت گرفته است، موفق شده اند فضای داخلی 

یک مقبره باستانی در گورستان سقاره را که در نزدیکی اهرام ثلاثه قرار دارد کشف کنند.
با توجه به بیانیه ای که توســط وزارت آثار باستانی و گردشــگری مصر منتشر شده است، این مقبره 
به یک مقام بســیار مهم به نام »Ptahemwia« تعلق دارد که به »رامســس دوم« خدمت می کرد. 
»رامســس دوم« بین ســال های 12۷9 تا 1213 پیش از میلاد حکومت می کرد.»مصطفی وزیری« 
دبیر شورای عالی آثار باستانی مصر در مورد این اکتشاف بیان کرد: »این مقبره به دلیل مقام صاحب 
آن اهمیت بســیار بالایی دارد. صاحب این مقبره یک کاتب ســلطنتی، رئیس خزانه داری، ناظر ارشد 
اموال فرعون و مســوول پیشــکش هایی که به معبد »رامسس دوم« اهدا می شــدند بود.« به گفته 
سرپرســت این پروژه اکتشــافی، در جریان کاوش جدید، ورودی مقبره که با سنگ های حکاکی شده 
ســاخته شده اســت به همراه کتیبه هایی که صاحب مقبره را به تصویر می کشند، کشف شده است.

در این پروژه همچنین تخته ســنگ هایی که بر روی آن ها نوشــته هایی حکاکی شده است به همراه 
 چندین ســتون که برخی  از آن ها همچنان در محل اولیه باقی مانده  و برخی در شــن مدفون شــده  

کشف شده اند.

خبر

آغاز رویداد ملی استارت آپ حوزه فرهنگی در خراسان شمالی
معاون فرهنگی دانشــجویی دانشــگاه فنی و 
حرفه ای خراسان شــمالی از آغاز ثبت نام در 
رویداد ملی اســتارت آپ حــوزه فرهنگی در 

استان خبر داد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایسنا، ابوالقاسم باقری، در نشست خبری با 
اصحاب رسانه که در سالن اجتماعات دانشگاه 
فنی و حرفه ای اســتان برگزار شد، با اشاره به 
آغاز رویداد ملی استارت آپ حوزه فرهنگی در 
استان، اظهار کرد: براساس پیش ثبت نامی که 
تاکنون انجام شده ، حدود 50 ایده به دبیرخانه 
رویداد ارســال شده که بیشــترین موضوعات 
در زمینه گردشــگری، صنایع دستی و صنایع 

دیداری و شنیداری بوده است.
وی با بیــان اینکه 30 ایــده از مراکز فنی و 

حرفه ای اســتان جذب شده اســت، ادامه داد: 
مابقــی ایده ها از خارج از اســتان به دبیرخانه 
ارســال شــده که پیش بینی می شود تا پایان 
مهلــت ثبت نام، 200 ایــده در این رویداد در 

خراسان شمالی جذب شود.
باقری در رابطه با محورهای این رویداد، گفت: 
محورهای این همایش شامل کسب و کارهای 
دیجیتال و فضای مجازی، بازی، اسباب بازی 
و سرگرمی، صنایع دستی، گردشگری و میراث 
فرهنگی، صنایع دیداری و شنیداری، هنرهای 
تجســمی و نمایشــی، گیاهان دارویی و طب 

سنتی و طراحی و معماری است.
معاون فرهنگی دانشــجویی دانشــگاه فنی و 
حرفه ای خراســان شــمالی با اشــاره به ارائه 
رویداد  شــتاب دهنده های  ســوی  از  خدمات 

مذکــور، تأکید کــرد: شــتاب دهنده ها برای 
اجرایی و عملی شــدن ایده هــا بین 30 تا 50 
میلیون تومان نیز کمک مالی می کنند و پس از 
گذراندن آموزش و تبدیل ایده به ثروت، تیم ها 

به سرمایه گذاران معرفی می شوند.
وی بــا تأکید براینکه اکوسیســتم کارآفرینی 
خراســان شمالی در حال شــکل گیری است، 
اضافه کــرد: مهلت ثبت نــام در رویداد ملی 
حوزه فرهنگی تا 13 آذرماه امســال اســت و 
رویــداد نیز در 20 آذرماه بــه صورت مجازی 

برگزار می شود.
باقــری در رابطه با نحوه ثبت نــام در رویداد 
گفــت: علاقه مندان برای ثبت نام و کســب 
www. اطلاعات بیشــتر می توانند به سایت

nkh.tvu.ac.ir مراجعه کنند.

در آستانه روز دانش آموز، مروری بر کتابهای این رده سنی می کنیم؛

قبل از 18سالگی بخوانید!
مــا  همــه  احتمــالا 
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در  که  کتاب هایــی 
نوجوانــی  دوران 
خواندیم را به خوبی 
چراکه  داریم  بخاطر 
طعم یک زندگی جدید 
را برای ما با خود همراه 
آورده بود. رویاهایی که 
از دل کتــاب برآمده و 
زمان  آن  تا  که  دنیایی 
تجربه نکرده بودیم. در 
واقع کتاب هایی کــه در دوران نوجوانی 
خواندیــم اولیــن کتاب هــای جــدی 
زندگی مان بود که طعم شیرین شــان تا 

سال ها زیر دندانمان ماند.
فردا روز دانش آموز اســت؛ روز جمعیتی که 
بیــش از نیمی از آنها را می تــوان نوجوان 
دانســت و نیم دیگــر نیز نوجوانــان آینده 
هســتند. دوران نوجوانی از مراحل بســیار 
مهم تحوّل شــخصیت به شمار می رود. در 
ایــن دوره از زندگی نوجوان از یک ســو با 
سرعت بی سابقه ای بلوغ جسمی و جنسی را 
می گذراند و از سوی دیگر، خانواده، فرهنگ 
و جامعه از او می خواهند تا مســتقل باشد. 
در این مســیر کتاب هــا می توانند همچون 
روشــنایی در تاریکی، راهنمــای نوجوانان 
باشــند. کتاب خوانی از عادت هایی است که 
در کودکــی یا نوجوانی شــکل می گیرد و 
مواجهه  بسیاری از ما با مهم ترین کتاب های 
زندگیمان هم اغلب در در سنین بین 12 تا 
18 سال رخ داده است. بنابراین این سال ها 
نقش اساسی و مهمی در ساخت شخصیت و 
ویژگی هایمان دارد و انتخاب های نوجوانی، 
زندگــی آینده  ما در بزرگســالی را شــکل 

می دهد. 
در این میــان یکی از راهکارهای شــناخت 
جهان پیرامون به نوجوان معرفی کتاب هائی 
است که هرکدام از دریچه ای خاص به دنیا و 
اتفاقات آن می نگرند. کتابهایی که حتما باید 

تا قبل از 18سالگی خوانده شوند!
شازده کوچولو 

مهم ترین اتفاق این کتاب این است که اگر با 
شــازده کوچولو و گل کوچکش همراه شوید، 
به شــما می گویند عشق در ســیاره ب۶12 
چگونه و فلسفه در کجا مطرح است. مطمئن 
باشــید از ســنین نوجوانی به بعد، اگر در هر 
دهه از زندگی تان این کتاب از آنتوان دوسنت 
اگزوپری را بخوانید، نکته ای مناسب با سن و 

سال تان در آن پیدا می کنید. 
شــغل اصلی نویسنده این اثر ماندگار خلبانی 
بــود و در حین شکســتن رکورد پــرواز در 
صحــرای بــزرگ آقریقــا هواپیمایش دچار 
سقوط شد. همین حادثه باعث نوشتن شازده 

کوچولو شد. این کتاب، تنها کتاب غیرمقدس 
است که به بیش از 30 زبان دنیا ترجمه شده 

است.
بادبادک باز

رمان بادبــادک باز جنبه هــای مختلف یک 
زندگی را نشــان می دهــد، و از فرهنگ یک 
ملت می گوید، از تناقض های و از رســم های 
مــردم می گویــد. بادبادک  باز نخســتین اثر 
منتشرشده ی خالد حســینی، نویسنده افغان، 
به زبان انگلیســی اســت که در سال 200۷ 
میلادی فیلمی نیز براساس این کتاب ساخته 
شد.خالد حســینی از فرمول ســاده ای برای 
نوشــتن رمان هایش اســتفاده می کند: او از 
ترکیب خیر و شر در بســتری ناآرام استفاده 
تا در آن سرگذشــت شخصیت های  می کند 
داســتانش را به تصویر بکشــد. داستان های 
او پیچیده نیســتند و رنجِ به تصویرکشیده شدۀ 
شــخصیت های این داســتان ها قابل لمس 
اســت. خالد با احساســات عمیق انســان ها 
ســروکار دارد. بازگوییِ این احساسات است 
که قلب خواننــدگان را به کتاب های او پیوند 

زده  است.
ماهی سیاه کوچولو 

این کتاب راجع به ترس هایی که دست وپای 
ما را بسته صحبت می کند. ترس هایی که ما 
را از »زندگی کردن« ســاقط می سازد. پس 
قطعا یــک نوجوان که هنــوز وارد جامعه ی 
ترسناک بزرگسالان نشــده ، باید این کتاب 
را بخواند و ریســک پذیــری را یاد بگیرد. تا 
بعدا منزوی و افسرده نشود. بلکه یک زندگی 

شیرین و جذاب را تجربه کند.
را هانس کریستین  »ماهی ســیاه کوچولو« 
اندرســون ایرانی، صمد بهرنگی نوشته است. 
ماهی ســیاه کوچولو داســتانی بــرای همه 
نسل هاســت. صمد بهرنگی نویسنده کودک 
و نوجوان که خود معلم بود در ســال 13۴۷ 
٬ در ایــن کتــاب مفاهیمی چــون آزادی را 
به ســاده ترین زبان به گــوش خوانندگانش 
می رســاند امــا به دلیــل افــکار چپ گرای 
نویسنده٬ ماهی ســیاه کوچولو برای سال ها 
تبدیل به مانیفیســت گروه های سیاسی چپ 
بود ٬ اما بعدها مفاهیم انسانی کتاب هم مورد 
توجه خوانندگان قرار گرفت و استفاده از نماد 
و نشــانه باعث شده تا ماهی سیاه کوچولو به 

کتابی جالب برای همه دوره ها شناخته شود.
انجمن شاعران مرده

»انجمن شــاعران مرده« اثر »ان. اچ کلاین 
بــاوم« اســت و ماجــرای چنــد دانش اموز 
دبیرســتانی را روایت میکند که در مدرسه ای 
بســیار معتبر و ســخت گیر درس می خوانند. 
مدرســه ای که در آن همه دانش آموزان باید 
ســخت درس بخوانند تا راهی دانشگاه های 
معتبر و رشــته های خوب شــوند. اما با ورود 

معلــم ادبیات جدیــد به مدرســه، بچه ها با 
معنای جدیدی از زندگی آشنا می شوند. آن ها 
می فهمند تنها راه موفقیت رشــته های خاص 
و دانشــگاه های خاص نیست. خود این معلم 
ادبیات از دانش اموزان قدیمی همین مدرســه 
بوده. روزی یکی از دانش اموزان در کتابخانه 
دانشگاه از موضوعی خبردار می شود که پرده 
برداشــتن از این راز فقط از عهده معلم جدید 
بر می آید و فهمیدن این راز باعث می شــود 

بچه ها تصمیم جدیدی بگیرند
گیله مرد بزرگ علوی

گیله مرد یک مجموعه داســتان از نویسنده 
مشهور ایرانی، بزرگ علوی است. این کتاب 
شــامل نه داستان کوتاه اســت که گیله مرد 
مشــهورترین آنهاست. بزرگ علوی نویسنده 
فارســی زبان است که بیشترین شهرت او به 
همین داســتان برمی گردد. ماجرای گیله مرد 
شــورش یک مرد روستایی علیه ظلم و ستم 
دولت در یکی از روســتاهای گیلان اســت. 
دهقانی شورشــی علیه مالیات بی حســاب و 
کتابی که از او گرفته شده، دست به اعتراض 
می زنــد. در غیاب او، همســرش به دســت 
مأموران کشته می شود و کودک نوزادش تنها 
می ماند. کمی بعد دهقان به دســت مأموران 
دستگیر می شــود و داســتان روایت سفر او 
به همراه دو مأمــور، از جنگل های فومن به 
سمت شهر اســت و او که فکر فرار را در سر 
می پروراند و هم زمــان می خواهد انتقال قتل 
همسر جوان و بی مادر شدن نوزادش را بگیرد.

آرزوهای بزرگ
این کتاب یکی از آثار ماندگار »چارلز دیکنز« 
متبحر اســت. این کتــاب، روایتگر کودکی 
فقیر اســت که بــه طرز معجزه  آســایی به 
ثروت می رســد. درس می خواند و مثل یک 
کنت انگلیســی بزرگ می شود. چارلز دیکنز، 
نویســنده ی معروف انگلیســی این کتاب را 
به سبک رئالیسم نگاشــته است و به کمک 
آن حتی با کوچک تریــن جزئیات موجود در 
ســنگفرش انگلســتان نیز آشــنا می شویم. 
کتاب آنقدر واقع بینانه نوشــته شده است که 
عینک کودکی را از چشــم خواننده برمی دارد 
و عینک بی رحم بزرگسالی را روی چشمانش 
می نشاند. عینکی که او را با دنیای واقعی آشنا 

می کند و برای حضور در آن، آماده می سازد.
مدیر مدرسه جلال آل احمد

مدیر مدرســه را یکی از مهم ترین کتاب های 
این کتاب در ســال  جلال آل احمد می دانند. 
133۷ نوشته شــده اما داستان پرکشش آن 
هنوز هم طرفــداران زیادی دارد. آل احمد در 
این کتــاب ماجراهای آمــوزگاری را روایت 
می کنــد که به طمع درآمد بیشــتر معلمی را 
رهــا کرده و در مدرســه ای دور افتاده، مدیر 
شده است. او ابتدا تصور می کند حالا که مدیر 

شده قرار است در دفترش لم بدهد و بقیه به 
کارهای مدرسه برســند، اما سخت در اشتباه 
است. مسؤولیت های فراوان، مشکل جاافتادن 
در مدرســه جدید، کار کردن بــا معلم های 
بی انگیــزه و البته دانش آموزان شروشــور و 
دردسرســاز او را خیلی زود ذله می کند. مدیر 
مدرسه وقتی خودش را در محاصره ناکامی ها 
با کدخدامنشی اوضاع  می بیند، سعی می کند 
را مدیریت کند، اما تیر آخر به اراده او را یک 

دادخواست از دادگستری شلیک می کند.
کشتن مرغ مینا 

این کتاب تقریباً برای نوجوانان مناسب است 
و یک رمان کلاســیک آمریکایی محسوب 
می شــود که به قلم » هارپر لی« به رشــته 
تحریر درآمده اســت. تم داســتان راجع به 
نژادپرستی و تبعیض های تلخ اجتماعی است، 
اما با چنان زبان گرم و صمیمانه ای بیان شده 

که کل دنیا عاشق آن هستند.
در حقیقت، اگر کسی را دیدید که از این کتاب 
تنفر دارد، به راحتی به او اعتماد نکنید. هارپر 
با قلمی گرم و صمیمانه، حس »همدردی« را 
در دل خواننده بیدار خواهد کرد. پس خواندن 

این کتاب برای هر نوجوانی ضروری است.
ناطور دشت

در ایــن کتاب » جــی. دی. ســلینجر« از 
تنهایی، موفقیت و شکســت به زبان ســاده 
ســخن می گوید. وقتی که شروع به خواندن 
این کتاب کنید، با یک راوی ناامید، افســرده 
و دل شکســته همراه خواهید شد. کسی که 
مثــل اکثر نوجوان ها درگیر مســائل عاطفی 
اســت و به خوبی توسط نوجوان های همسن 
و سال خودش، درک می شود. تلاش او برای 
کنترل و مدیریت شرایطی که دارد و مقابله  او 
با ســختی ها را می توان الگویی مناسب برای 

نوجوان های گوشه گیر درنظر گرفت.
یکی بود یکی نبود 

بیش از یک صده از روزی که برای اولین بار 
کتاب یکی بــود یکی نبود، اثــر محمدعلی 
جمالزاده منتشــر شــد می گذرد. کتاب هنوز 
یکی از درخشــان ترین نثرهــا را دارد که با 
طنزی شــیرین و انتقادی،  به مسائل نگاهی 

دقیق می اندازد و شما را مبهوت می کند.
»یکی بود یکی نبود« شامل ۶ داستان کوتاه 
است و اولین مجموعه مدرن داستانی فارسی 
به حســاب می آیــد. نویســنده همانطور که 
دغدغه اجتماع دارد، به مشکلات زبان فارسی 
هم واقف است و همه ی انتقاداتش را با زبانی 
طنزآمیز و شیرین روایت می کند. زبان کتاب 
عامیانه اســت و هر کســی و از هر قشــر و 

سن وسالی می تواند با آن ارتباط برقرار کند.
مزایای منزوی بودن

ایــن کتاب به جنبه هــای مختلفی از زندگی 
نوجوانــان مثل برون گرایــی و درون گرایی، 

ســلامت روان و… می پردازد و »اســتیون 
چباســکی« با این کتــاب توانســت توجه 
مخاطبیــن را به خودش جلب کند و به مدت 
۷1 هفته در لیســت پرفروش ترین کتاب های 
نیویــورک تایمز قرار بگیرد. چند ســال بعد 
از انتشــار کتاب نیز فیلم نامه  آن توسط خود 

چباسکی نوشته و کارگردانی شد.
کتاب روایت زندگی چارلی نوجوانی است که 
تمام وقایعی که برایــش اتفاق می افتد را در 
نامه ای برای دوستش شــرح می دهد و سیر 
پیش  برنده ی داستان از طریق همین نامه ها 

است.
ماجراهای هاکلبری فین 

این کتاب عــلاوه بر اینکه بــرای نوجوانان 
نوشــته شــده اســت، بــه عنــوان یکی از 
بزرگ تریــن آثار ادبی در ادبیــات آمریکا به 
شمار می رود. » مارک تواین« در این کتاب به 
ماجراهایی که هاکلبری فین تجربه می کند، 
میپردازد؛ مسائل مختلفی از جمله نژادپرستی، 
آشــفتگی های روحی نوجوانان و ... را آشکار 
می ســازد. بنابراین بد نیست هرنوجوانی این 

تجربیات را بداند و بخواند.
فارنهایت 451

»فارنهایت ۴51« یا »۴51 درجهٔ فارنهایت« 
نــام کتابــی از »ری بردبــری« نویســندهٔ 
آمریکایی اســت که در سال 1953 میلادی 

منتشر شده است.
این کتاب دنیایــی را توصیف می کند که در 
آن تماشای تلویزیون واجب و مطالعه ی کتاب 
غیرقانونی اســت. رژیم توتالیتر دســتور داده 
است که تمام کتاب ها توسط »مأموران آتش 
نشانی« سوزانده شود. وظیفه ی آتش نشان ها، 
بــه جای خامــوش کردن آتش، ســوزاندن 
کتاب ها اســت. این کتاب با زبانی ســاده و 
جذاب، روایتی مشــابه کتاب »198۴« جرج 

ارول را بیان می کند.
ری بردبری، همیشــه حضور تکنولوژی را در 
داســتان های نقد کرده است و مخاطب را به 
خوبی به فکر فرو می برد. برای مثال می توان 
به داســتان کوتاه »علفزار« او اشاره کرد. در 
اکثر داستان های او، به جای اینکه تکنولوژی 
به کمک مردم بیاید، فقط انســان ها را از هم 
دور کرده و باعث مشکلات بسیار زیادی شده 

است.
سخن آخر

در این نوشــتار کتاب ها و رمان هایی معرفی 
شــد که هر نوجوانی باید آن ها را قبل از 18 

سالگی خوانده و به اتمام رسانده باشد.
این کتاب های حرف های زیادی برای گفتن 
دارند که آن ها را مستقیم یا بعضا غیر مستقیم 
بیــان می کنند. پــس می توانند چشــم یک 
نوجوان را به خوبــی و زیرکانه به حقایق باز 

کنند.
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تغییر الگوی کشت در حاشیه کشف رود با 
همراهی کشاورزان محلی

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از کاشت 
گیاه جارو برای اولین بار در حاشیه کشف رود، با 
همکاری و همراهی کشــاورزان این منطقه خبر 

داد.
به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعلام این 
خبر، اظهار کرد: کاشت انواع گونه های خوراکی و 
صیفی جات در حاشیه کشف رود طی سال های 
اخیر یکی از مهمترین معضلات زیست محیطی 

حاشیه این رودخانه تاریخی بود که مشکلات مختلفی را برای سلامت مردم ایجاد کرده بود.
وی افزود: با آغاز ســاماندهی کشــف رود در آبان ماه سال 98 و با همکاری دستگاه های متولی 
و مدیریت واحد شــهرداری مشهد، اقدامات بسیار مناسبی در راستای مقابله با کاشت انواع گونه 
های خوراکی در حاشــیه این رودخانه و جلوگیری از آبیاری این گونه ها با اســتفاده از فاضلاب 
جاری در کشــف رود صورت گرفت و همچنان در حال انجام است و در صورت تداوم همراهی 
همه دستگاه های متولی در امر ساماندهی کشف رود، این معضل زیست محیطی برای همیشه 

از بین خواهد رفت.
یعقوبی بیان کرد: کشــت گیاهان غیر خوراکی و درختان مورد اســتفاده در صنعت تولید چوب، 
همواره به عنوان یکی از اصلی ترین گزینه های پیش رو در کشت جایگزین در حاشیه کشف رود 
مطرح بوده اســت که در همین راستا با همراهی جهاد کشاورزی، مطالعات مشاور و با همکاری 
کشــاورزان محلی، برای اولین بار گیاه جارو در فضایی به وسعت بیش از هفت هکتار در اراضی 

حاشیه کشف رود کاشته شد.
معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد خاطرنشــان کرد: گیاه جارو یکی از گیاهان مورد نیاز 
در تولید جاروهای رفت و روب شــهری است و بسیاری از کلان شهرها، مشتری این محصول 
پرمصرف هستند و تولید آن می تواند علاوه بر توسعه اقتصاد کشاورزی در این محدوده، سودآوری 
مناســب برای کشاورزان محلی و تغییر الگوی کشت، نقش بسیار مهمی در کاهش بسیاری از 

معضلات زیست محیطی حاشیه کشف رود داشته باشد.
یعقوبی گفت: در فاز اول کاشــت گیاه جارو در حاشــیه کشف رود، بیش از 22 تن جارو از هفت 
هکتار سطح زیر کشــت این محصول برداشت شد و براساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
و با توجه به نیاز گســترده کلانشهر مشــهد به گیاه جارو به منظور استفاده در امور رفت و روب 
شهری، در صورت موفقیت این طرح آزمایشی، کاشت و برداشت آن به صورت گسترده در حاشیه 

کشف رود صورت خواهد گرفت.

۱۳۳۱ هکتار از اراضی خراسان رضوی رفع 
تداخل شد

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: در مهر ماه سال جاری 1331 هکتار 
از اراضی خراســان رضوی رفع تداخل شد و در 
دستور کار اجرای پروژه کاداستر اراضی کشاورزی 
و نهایتا صدور ســند مالکیت به نام مالکان قرار 

گرفت.
به گزارش صبح امروز، محمد رضا قوسیان مقدم 
در جلســه کمســیون رفع تداخلات امور اراضی 

خراسان رضوی اظهار کرد: در مهر ماه سال جاری تعداد هشت پرونده با مساحت  10 هزار و 51۶  
هکتار در کمیسیون رفع تداخلات امور اراضی خراسان رضوی بررسی شد. 

 وی افزود: این پرونده ها مربوط به شهرستان های جوین، جغتای، زاوه، فیروزه و خوشاب است.
مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با بیان اینکه رفع تداخلات اراضی ملی، 
دولتی و مستثنیات کشــاورزان یکی از بزرگترین اقدامات دولت است که از پنج سال گذشته با 
جدیت در حال پیگیری است، بیان کرد: هدف اصلی از طرح رفع تداخلات برطرف سازی موانع 
تولید در بخش کشــاورزی و سنددار کردن اراضی و در عین حال حفظ و حراست از اراضی ملی 

و منابع طبیعی است.
قوسیان مقدم به اختلافات ملکی بین کشاورزان و دولت در زمینه تداخلات اراضی ناشی از قوانین 
ضعیف و موازی کاری ها در سال های گذشته نیز اشاره کرد و افزود: با تصویب ماده 5۴ قانون رفع 
موانع تولید و تدوین و ابلاغ آئین نامه و دستورالعمل های لازم نیازی به مراجعه افراد و کشاورزان 

به دستگاه قضائی نیست.
به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی خراسان رضوی وی ادامه داد: فعالیت اجرایی کمیسیون 
رفع تداخلات اراضی ناشــی از اجرای مقررات موازی در اجرای ماده 5۴ قانون رفع موانع تولید 
و همچنین مواد مصوب قانون برنامه ششــم توســعه از سال 9۴ در وزارت جهاد کشاورزی آغاز 

شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی: زمین های مسکن 
ملی نیشابور معارض دارد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: 
زمین های در نظر گرفته شــده برای اجرای طرح 
مسکن ملی در نیشابور، با وجود داشتن سند تک 

برگی به نام دولت و اسناد ملی، معارض دارد.
به گزارش روز دوشنبه روابط عمومی فرمانداری 
نیشــابور، عبدالمجید نژادصفوی در نشســتی با 
فرماندار ویژه و دادســتان نیشابور افزود: مسکن 
ملی نیشــابور روند عادی خــود را طی می کند و 

پیگیری هــا از طریــق مراجع قانونی با رعایت تمامی ضوابط و همچنیــن از دفتر وزارتخانه در 
حال انجام اســت.وی اظهار کرد: اگر ثابت شود مالکیتی وجود دارد در چهارچوب قانون، مکلف 
بــه پرداخت حقوق مالکانه و هزینه ها هســتیم و افرادی که ادعای مالکیــت دارند می توانند 
پیگیری های خود را داشته باشند.نژادصفوی گفت: ساخت بلوک های طراحی شده روند اجرایی 
خود را می گذراند و درخواســت ما این است که همه در این امر ملی مشارکت کنند زیرا کمبود 
مسکن بر اقتصاد، ازدواج و خانواده ها تاثیر گذاشته و بخشی از تبعات اجتماعی که امروز در جامعه 
وجود دارد، به دلیل این محرومیت  است.وی تصریح کرد: اقدام ملی یک بحث عام المنفعه است 
و نگاه نظام، دولت و وزارت متبوع این اســت که موضوع مســکن را، که هم در بالا رفتن اجاره 
واحدهای مسکونی در سطح استان و کشور تاثیر داشته و هم افراد کم درآمد را زیر فشار قرار داده 
است، حل نماید.روز گذشــته، شماری از افراد با اسنادی در دست و حضور در محل زمین های 
واگذار شده برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن در نیشابور، ادعای مالکیت این زمین ها را داشتند.
فرماندار نیشــابور در این خصوص به خبرنگار ایرنا گفت: زمین هایی که در ابتدا برای طرح اقدام 
مسکن ملی نیشــابور در نظر گرفته شده بود در شهر جدید بینالود قرار داشت و با پیگیری های 
انجام شــده زمین دیگری به عنوان جایگزین پیشــنهاد شد که آن زمین هم با بیمارستان سوم  
نیشابور اختلافاتی داشت و عملا مناسب برای سکونت نبود.علیرضا قامتی افزود: تلاش کردیم 
10 هکتار زمینی که از ابتدا برای این طرح مد نظر بود را به 2۴ هکتار افزایش دهیم که اضافه 
کردن 1۴ هکتار آن هم خارج از محدوده کار بسیار سختی بود که خوشبختانه به سرانجام رسید.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر چهار هکتار از این  اراضی که حدود 15 درصد از آن را شامل 
می شود، دارای معارض است که در حال پیگیری موضوع هستیم، بیان کرد: براساس پایش های 
انجام شده از بین 2 هزار و ۶00 نفری که در نیشابور برای طرح اقدام مسکن ملی ثبت نام  کرده اند 

۶۷5 نفر انتخاب و از این تعداد برای ۴۶0 نفر پول پرداخت شده است.
قامتی گفت: در حال حاضر در مرحله شروع کار و آماده سازی هستیم، بلوک های مختلفی در این 
2۴ هکتار تعبیه شده و چون فقط ۴ هکتار دارای معارض است کار متوقف نخواهد شد و در سایر 

بخش ها و بلوک ها فعالیت ادامه پیدا می کند.

هر
 ش

در

خبر

در گفت و گو با متولیان گردشگری در بخش خصوصی مطرح شد:

بیم و امیدهای گردشگری در پسا کرونا
گردشــگری در کشور و به ویژه خراسان رضوی روند رو به 
رشدی را طی می کرد و پیشرفت های آن چشمگیر بود، اما 
کرونا که به بحش های و اصناف و مشاغل مختلف آسیب 
زیادی وارد کرد بیشترین آسیب را به این حوزه وارد کرد، تعداد 
زیادی از شرکت ها و دفاتر خدمات مسافرتی تعطیل شدند 
و با گذشت حدود دو سال از پاندمی کرونا و واکسنیه شدن 
حدود 50 درصد از مردم ایران، بسیاری از اصناف و مشاغل 
فعالیت عادی را آغاز کرده یا با رعایت پروتکل هیا بهداشتی 
فعالیت می کنند اما به گفته دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی خراســان رضوی آژانس های مسافرتی به دلیل 
افزایش چشمگیر هزینه ها توانایی بازگشایی ندارند. گزارشی 
از بیم وامیدهای گردشگری در پسا کرونا را می خوانید.دبیر 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی گفت: 
در حال حاضر ۴0 درصد از آژانس های مســافرتی تعطیل 
است و به دلیل افزایش هزینه های اجاره، ادراه دارایی و بیمه 

توانایی بازگشایی هم ندارند.
فرهاد دوایی در گفت وگو با ایســنا در خصوص اســتقبال 
شهروندان مشهدی و خراسانی از اکسپو 2020 دبی اظهار 
کــرد: با توجه به مــدت زمان طولانی اکســپو هنوز هیچ 
درخواســتی به دفاتر آژانس های مسافرتی در این خصوص 
نرسیده و برای اکسپو مراجعه کننده به خصوصی نداریم. البته 
تمام سفرها با توجه به افزایش نرخ ارز و بلیط ایرلاین ها با 
رکود شدیدی همراه شده و فقط سفرهای داخلی رونق دارد.
وی افزود: در سفرهای خارجی فقط مسیر ترکیه رونق دارد 
که آن هم به دلیل متعادل بودن قیمت هتل ها و پروازهای 
ترکیه است. میزان سفرهای ترکیه نسبت به مدت مشابه در 
سال 98 تغییری نداشته و تقریبا به روال سابق خود بازگشته 
است. با توجه به اینکه شهرهای ازمیر و استانبول مستقیم 
از مشهد پرواز دارد، اکثر سفرهای ترکیه به قصد تجارت و 
بازرگانی انجام می شود اما از آنجا که دبی یک شهر لوکس 
محسوب می شود و هزینه های بالایی دارد، این اقبال به سفر 

به دبی به چشم نمی خورد.
حداقل هزینه سفر به دبی و ترکیه از مشهد چقدر 

است؟
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی 
در خصوص میزان قیمت ســفرهای دبی و ترکیه از مشهد 
خاطرنشان کرد: هر کس باید برای سفر به دبی حدود 20 تا 
21 میلیون تومان برای چهار شب اقامت در یک هتل چهار 
ســتاره هزینه کند که این قیمت برای هتل هایی با کیفیت 

پایین تر حدود 1۶ تا 1۷ میلیون تومان است.
دوایی اضافه کرد: با توجه به اینکه اکثر ســفرها به ترکیه 
تجاری است و شهروندان به قصد خرید و تجارت به ترکیه 

سفر دارند، می توانند در هتل هایی با شبی هفت تا 10 دلار 
اقامت داشته باشند. هزینه سفر گردشگری از مشهد به ترکیه 
نیز از هفت تا هشــت میلیون تومان آغاز می شــود. به غیر 
از دبی و ترکیه برای ســایر مسیرها مانند روسیه و چین به 

سختی ویزا صادر می شود.
وی در خصوص وضعیت آژانس های مســافرتی بیان کرد: 
حدود ۴0 درصد آژانس ها تعطیل کرده اند و 20 درصد نیز به 
حالت نیمه تعطیل درآمده اند. البته مجوز برخی از آژانس ها به 

دلیل بدهکاری به مشتریان خود لغو شده است.
ارائه تسهیلات به آژانس های مسافرتی نمایشی بود و 

آنان را بدهکارتر کرد
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی 
یادآور شــد: در این مدت دولت هیچ حمایت ملموســی از 
مجموعه های گردشگری نکرده و هیچ تسهیلاتی به آنان 
ارائه نداده است. اگر هم حمایتی وجود دارد، تنها به صورت 
نمایشی بوده اســت. در حال حاضر یک ریال از تسهیلات 
مزبور به آژانس های مسافرتی نرسیده و نمی دانم این پول ها 

را چه کسی از دولت دریافت کرده است.
دوایی تاکید کرد: تسهیلاتی که برای آژانس های مسافرتی 
اختصاص دادند، باعث شد این مجموعه ها نسبت به گذشته 
بدهکارتر شوند. درواقع سود 2۴ درصدی تسهیلات کرونایی 
وضعیت آژانس ها را بدتر کرد. دولت نیز در این میان منافع 
خود را برده اســت. تا زمانی که دولت پای کار نیایدت و با 
بخش خصوصی تعامل نداشــته باشد، وضعیت گردشگری 

بهبود پیدا نخواهد کرد.
افزایش نرخ هتل ها با میزان تورم قابل مقایسه نیست

شرایط کرونایی و افزایش قیمت ها رد مواد اولیه مصرفی و 
خدمات در بخش های مختلــف، هتلداران را در ناچار کرده 
اســت که برای تامین هزینه ها به افزایش تعرفه اقامت در 
هتل  فکر کنند، رئیس هیأت مدیره جامعه حرفه ای هتلداران 
خراسان رضوی در این باره گفت: در حال حاضر با افزایش 
نرخ هتل ها موافق هستم، اما این افزایش نرخ هتل ها باید به 

اندازه افزایش نرخ تورم کشور باشد.
امیر سزاوار در گفت وگو با ایسنا در خصوص تغییر نرخ هتل ها 
اظهار کرد: هر ساله در ابتداء مهر ماه وزارت میراث فرهنگی 
افزایش نرخ هتل ها را تصویب کرده و به هتل های سراسر 
کشور ابلاغ می کند که تا حدی هتل ها اجازه دارند، نرخ خود 
را افزایش دهند. هر هتل و مدیری بر اساس موقعیت خود 

می تواند نرخش را افزایش دهد.
وی افزود: چندین ســال است که افزایش 30 درصدی نرخ 
هتل ها در ابتداء مهر ماه تصویب می شود. بنابراین هتل ها تا 
30 درصــد مجوز افزایش 30 درصدی نرخ دارند که تا مهر 

سال بعد همین نرخ باقی می ماند. مجددا در ابتداء مهر سال 
بعد برای افزایش نرخ هتل ها تصمیم گیری می شــود. این 
اتفاق دقیقا مشــابه افزایش حقوق کارکنان است که توسط 
شــورای عالی کار در اسفند ماه انجام می شود، اما در اینجا 

هتل ها مختارند که نرخ خود را افزایش ندهند.
مدیران هتل ها مختارند افزایش نرخ نداشته باشند

رئیس هیأت مدیره جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی 
خاطرنشــان کرد: افزایش نرخ ها اجباری نیســت. هر هتل 
شرایط خودش را می سنجد و ســپس نرخ خود را افزایش 
می دهد. ایران کشوری چهار فصل است. در حالی که مشهد 
و شمال کشــور در ایام غیرپیک خود به سر می برند، پیک 
ورود گردشــگر و مسافر به جنوب کشــور آغاز شده است. 
بنابراین طبیعی است که هتل های مشهد و شمال کشور نرخ 

خود را افزایش ندهند.
سزاوار در پاسخ به این سوال که آیا افزایش نرخ هتل ها عامل 
بازدارنده ای برای جذب گردشگر خواهد بود یا خیر، گفت: بنا 
به گفته مراکز رسمی کشــور مانند بانک مرکزی، افزایش 
تورم کشــور بیش از ۴5 درصد بوده است، درحالی که همه 
می دانند تورم بیش از 100 درصد است، با این وجود هتل ها 
چگونه می توانند افزایش نرخ نداشته باشند؟ به نسبت تورم 
کشور، باید افزایش نرخ نیز وجود داشته باشد. مگر می شود 
یک هتل مصارف خود را بر اساس تورم بازار خریداری کند 

و نرخ خود را بر اساس سال گذشته تعیین کند؟
وی در خصــوص تفاوت افزایش نرخ تــورم و نرخ هتل ها 
تاکید کرد: با افزایش نــرخ هتل ها موافقم، منتها نمی دانم 
چرا افزایش نرخ هتل ها تنها 30 درصد اعلام شده است. آیا 
نباید میزان افزایش آن برابر تورم اعلام می شد؟ افزایش نرخ 

هتل ها باید به اندازه افزایش نرخ تورم مجاز می شده است.
افزایش نرخ هتل ها باید بر اساس تورم گردشگری 

محاسبه شود
رئیس هیأت مدیره جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی 
ادامه داد: بانک مرکزی زمانی میزان افزایش تورم را اعلام 
می کنــد که شــاخص های مصرف خانوار مانند گوشــت، 
مــرغ، روغن، برنج، آب و بــرق را در نظر می گیرد؛ این در 
حالی است که گردشــگری مصارف خاص دارد که همین 
مصارف خاص افزایشــی 300 درصدی داشته اند.ســزاوار 
ادامه داد: بنابراین تورم برای صنعت گردشــگری را باید بر 
اساس مصارف گردشــگری و هتلداری محاسبه کرده و بر 
همان اســاس افزایش نرخ اعلام کرد. با وجود اینکه بازار 
کشش ندارد، بسیاری از مراکز اقامتی افزایش 30 درصدی 
نرخ را نیز اعمــال نکرده  و نمی کنند، امــا این مورد دلیل 
نمی شــود که مخالف افزایش نرخ هتل ها باشــند.وی در 

خصوص نحوه و شکل اجرای ارزی شدن نرخ هتل ها بیان 
کرد: در این خصوص هنوز بخش نامه رســمی ابلاغ نشده 
اســت. آیین نامه ای تدوین شده که با حضور تمام استان ها 
و تشکل های گردشگری مورد بررسی قرار خواهد گرفت و 
در آیین نامه ای که مشاهده کرده ام تغییر به خصوصی در این 
موضوع اعمال نخواهد شد. گردشگر خارجی پس از دریافت 
ویزا، تزریق دو دوز واکسن و تست پی سی آر منفی می تواند 
وارد کشــور شود.سزاوار اضافه کرد: در یکی از بندهای این 
آیین نامه ذکر شده همانند سایر کشورهای دیگر، گردشگری 
که می خواهد وارد ایران شــود بایــد مرکز اقامتی خود را از 
مراکز رسمی انتخاب کند و در صورت استفاده از منزل اقوام 
به جای استفاده از مراکز اقامتی باید دعوت نامه داشته باشد 
تا در قبال آن ویزا دریافت کند. گردشگرانی که می خواهند 
از مراکز اقامتی استفاده کنند نیز باید برای صدور ویزا اتاق 
هتل مد نظرشان را رزرو کنند. در نهایت این موضوع که در 

آیین نامه دیده می شود نیز قابل اجرا نیست.
تحریم  سفر گردشگران خارجی به ایران را با مشکل 

همراه کرده است
رئیس هیأت مدیره جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی 
تصریح کرد: گردشــگر خارجی که اتاق خود را در یکی از 
هتل ها انتخاب و رزرو کرده است، چگونه می تواند با وجود 
تحریم هــا پولش را پرداخت کند؟ یک گردشــگر خارجی 
چگونه می تواند از قبل در کشــوری اتاقی رزرو کند که آن 
کشور نمی تواند هیچ مبادله مالی انجام دهد و حساب ارزی 
ندارد؟سزاوار افزود: وزارتخانه باید بررسی های لازم را انجام 
دهد و نخستین چالش اعمال این آیین نامه همین موضوع 
است. بسیاری از موارد که مربوط به ورود توریست به کشور 
اســت از حیطه وزارت میراث فرهنگی خارج است. وزارت 
خارجه، وزارت راه و ســایر ارگان ها نیز باید همکاری کنند. 
موضوع ورود گردشــگر خارجی به ایران با سفرهای داخلی 
متفاوت است. برای ســفرهای داخلی می توانید بدون هیچ 
هماهنگی و تهیه ویزا از یک اســتان به استان دیگر سفر 
کنید، اما برای ورود توریســت به ایــران چندین وزارتخانه 
درگیر می شــوند که باید هر کدام کار خود را به نحو احسن 

انجام دهند تا بتوانیم پذیرای توریسم باشیم.
وی گفــت: نظرات خود را به وزارتخانــه اعلام کرده ایم و 
امیدوایم هرچه سریع تر این اتفاق رخ دهد و ورود توریست 
همانند سایر کشورها به ایران نیز بدون مشکل انجام شود. با 
توجه به اینکه واکسیناسیون سرعت خوبی در کشور گرفته 
و مردم در جامعه به حد ایمنی مطلوبی دست پیدا کرده اند، 
امیدوارم شاهد حضور توریســت از سایر کشورها به ایران 

باشیم.

شهردارمشــهد الرضا)ع( با اشــاره به مغفول ماندن 
نقش نوجوانان در جامعــه گفت: باید زمینه فعالیت 
برای حضور نوجوانان به عنوان کنشــگران »مشهد 
آینده« در جامعه فراهم شود؛ برهمین اساس مدیریت 
شهری در دوره ششــم توجه ویژه ای به نوجوانان 

خواهد داشت.
به گزارش صبح امروز،  ســید عبــدالله ارجائی در 
نشســت با تشــکل ها و فعالان حوزه نوجوانان که 
با حضور معاون شــهردار و رییس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی شهرداری مشهد برگزارشد، افزود: معتقدیم 

که طی سالیان گذشته توجه خاص و ویژه ای به نوجوانان نشده است.
وی اضافه کرد: آنچیزی که امروز مغفول مانده، موضوعات مرتبط با نوجوانان است که نیاز به توجه ویژه دارد.

شهردارمشهد الرضا)ع( با بیان اینکه به دنبال تفکیک سنی در جامعه نیستیم، اظهارکرد: چنان که باید به جوان 
و ســالمندان نیز توجه نشده اســت، اما آنچه که در این میان مغفول تر مانده، نوجوان است، البته این به معنی 

نپرداختن به موضوعات مرتبط به سایر رده های سنی نیست.
ارجائی تصریح کرد: در دوره جدید مدیریت شهری مبنای ما این است که نوجوانان مورد توجه ویژه قرار بگیرند، 
اما برای تحقق آن به دنبال راهبرد مناسب هستیم، این راهبرد باید در جلسات و نشست های تخصصی با حضور 
خود نوجوانان تدوین و الگوها، محتوا و چگونگی اجرای آنها تعریف شــود.وی با اشــاره به اینکه با حذف هیچ 
قشــری نمی توان برای آنها تصمیم گرفت، خاطرنشان کرد: لذا تاکید داریم که جلسات برنامه ریزی و تعیین 
راهبردها در حوزه نوجوانان هرچه سریعتر با حضور خود آنها برگزار و راهبرد مناسب ظرف مدت یک ماه آماده 
شود.شهردارمشهد الرضا)ع( ادامه داد: این جلسات نباید محدود به حضور نخبگان نوجوان شود، بلکه باید همه 

نوجوانان را دربر بگیرد تا بتوانیم برنامه ای جامع را تدوین و آماده اجرا کنیم.
ارجائی گفت: درمجموع اصل حرف ما این است که آینده از آن این طیف سنی است و باید با نظر خودشان آینده 
را بسازیم.وی با بیان اینکه آن چیزی که از آن به عنوان مشهد فردا یاد می کنیم، مشهدی است که ما اداره کننده 
اصلی آن نیستیم، اظهارکرد: در مشهد آینده ما سالخوردگانی هستیم که باید مدیریت افرادی را ببینیم که امروز 
از چرخه تصمیم گیری خارج هستند.شهردارمشهدالرضا)ع( افزود: با توجه به این موضوع اکنون باید به نوجوانان 
فرصت داده شــده و زمینه را برای آموزش و تجربه اندوزی آنها فراهم کرد تا بتوانند درتصمیم گیری ها نقش 
آفرینی کنند.ارجائی تصریح کرد: انتظاری که از تشــکل ها و فعالان حوزه نوجوان داریم ، ارائه یک مدل برای 
تحقق این هدف است که چگونه می شود زمینه را برای حضور نوجوانان که کنش گران مشهد آینده هستند، 
درمشهد امروز فراهم کرد؟!وی ادامه داد: امروز باید شهردارنوجوان، معاون شهردارنوجوان، شورای شهر نوجوان 
و...را برای مشــهد آینده آموزش دهیم و بــه آن بپردازیم، حال این کار درقالب خانه نوجوان یا انجمن نوجوان 
باشد، فرقی نمی کند.شهردارمشهد الرضا)ع( اضافه کرد: البته نباید به دنبال ایجاد ساختار جدید باشیم بلکه باید 

از ساختارها و ظرفیت های موجود استفاده و آنها را حمایت کنیم.
ارجائی افزود: برای تحقق این هدف ظرفیت های خوبی از جمله فرهنگسراها، بوستان ها و ... در اختیار شهرداری 

است که می توان آن را به کارگرفت.

معــاون هماهنگــی و مدیریت امــور زائران 
اســتانداری خراســان رضــوی گفت:با توجه 
به این کــه مراکز اقامتی رســمی موظف به 
رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی هستند 
تقاضا از زائران این است که در مشهد و سایر 
شهرستانهای خراســان رضوی از این مراکز 

اقامتی استفاده کنند.
محمدصادق براتی روز گذشته  در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: همچنین هیات های نظارتی 
و بازرسی ویژه نیز بر فعالیت سایر مراکز در امر 

پذیرش زائر نظارت جدی دارند و ضمن برخورد با فعالیتهای غیر قانونی، مهر و موم این مراکز را در دستور کار 
دارند.

وی ادامه داد: پرسنل مراکز اقامتی دارای مجوز مانند هتل ها، هتل آپارتمان ها، خانه های مسافر و زائرسراهای 
ارزان قیمت داری مجوز، طی ماه های قبل علیه ویروس کرونا واکسینه شدند.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتاندار خراسان رضوی گفت:در شرایط کرونایی برنامه ریزی خوبی 
برای حفظ ســلامت زائران طرح ریزی شد تا آنها با خیال راحت به زیارت بپردازند و موضوع نظارت و بازرسی 

ها به صورت محسوس و نامحسوس وجود خواهد داشت و با متخلفان برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
براتی در مورد رعایت دستورالعمل های بهداشتی در حوزه حمل و نقل افزود: از ابتدای فراگیری ویروس کرونا و 
طبق اعلام ستاد ملی، شرکت های هوایی موظف به صدور بلیط برای ۶0 درصد مسافران و در مسیرهای ریلی 

برای 50 درصد مسافران هستند و تا زمان تغییر اطلاعیه ستاد ملی کرونا این امر باید رعایت شود.
وی اضافه کرد: در بازرسی ها و نظارت های صورت گرفته، شرکت های ریلی عملکرد بسیار خوبی از خود نشان 
دادند که شایسته قدردانی است همچنین گزارشهایی در مورد برخی شرکت های هوایی که این دستورالعمل را 

رعایت نمی کردند واصل وتذکرات لازم به آنها داده شد.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استاندار خراسان رضوی گفت: در مورد پایانه مسافربری هم بازرسی ها 
موید رعایت دستورالعمل ها بود ولی شاهد بودیم که برخی از رانندگان، متاسفانه در مسیرها و ایستگاه های فرعی 
توقف و مسافرگیری می کردند بر همین اساس نظارت پلیس راه در مسیرهای جاده ای استان افزایش پیدا کرد 

و اکنون شاهد کاهش این موارد در مسیر های جاده ای هستیم.
براتی افزود: در امر نظارتی و با توجه به این که موضوع ســلامت جان انســانها مطرح اســت دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشهد همکاری بسیاری خوبی از خود نشان داد و حتی در مواردی مانند فرودگاه ها که نیاز بود گروه 
بهداشتی استقرار پیدا کردند.وی در مورد نزدیک شدن به اوجگیری مرحله ششم بیماری کووید -19 اظهار کرد: 
خوشبختامه با توجه به انجام واکسیناسیون علیه کرونا که در ماه های اخیر پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته است، 

ستاد ملی و استانی کرونا پیش بینی های لازم را اندیشیده اند.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتاندار خراسان رضوی گفت: امیدواریم وارد اوجگیری جدید نشویم 
ولی اگر این اتفاق رخ داد، تجهیز مراکز درمانی، اختصاص برخی بیمارستان ها برای مداوای افراد درگیر شده و 

همچنین استفاده از مراکز اقامتی به عنوان نقاهتگاه از جمله برنامه هاست. ود
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وکیل کالدرون: باشگاه پرسپولیس هیچ 
تماسی با من نداشته است

با وجود ادعای باشــگاه پرسپولیس مبنی بر تماس با وکیل سرمربی سابق آرژانتینی خود اما 
این وکیل سوئیسی این موضوع را رد می کند.

به گزارش ایســنا، در هفته های اخیر باشگاه پرسپولیس در خبر رسمی به نقل از سید مجید 
صدری سرپرســت این باشــگاه رســما اعلام کرد: مطالبات گابرین کالدرون فراهم شده و 
بــه زودی این پول به این مربی آرژانتینی داده می شــود تا پنجره نقل و انتقالاتی باشــگاه 
پرسپولیس باز شود. پس از این موضوع مدیران باشگاه پرسپولیس اعلام کردند تماس هایی 
با وکیل گابریل کالدرون برقرار کرده اند تا پس از دریافت شــماره حساب مطالبات این مربی 
آرژانتینی را بپردازند اما از آنجایی که وکیل کالدرون تنها خواســته پول در حسابی متعلق به 
یکی از بانک های ســوئیس واریز شود پرســپولیس در نحوه پرداخت پول دچار مشکل شده 

است.
در همین حال ملانی شایر وکیل سوئیسی گابریل کالدرون در گفت وگو با ایسنا، این موضوع 

را رد کرد و گفت: پرسپولیس هیچ تماسی با من برقرار نکرده است.

اولین پیروزی تیم هندبال ایران در تورنمنت 
بین المللی قطر

تیــم ملی هندبال مردان ایــران در اولین دیدار خود در تورنمنت بیــن المللی قطر برابر تیم 
عربستان به پیروزی رسید.

به گزارش مهر، تیم ملی هندبال مردان ایران که شــب گذشته برای حضور در تورنمنت بین 
المللی قطر راهی دوحه شده بود از ساعت 1۷:30 امروز به وقت ایران ودر نخستین بازی خود 
به مصاف تیم ملی هندبال عربستان سعودی رفت که در پایان با پیروزی از زمین خارج شد.

شــاگردان مانوئل مونتایا فرناندز در این بازی نیمه نخست را با نتیجه 13 بر ۷ و نیمه دوم را 
نیز 2۴ بر 1۶ به سود خود به پایان رساندند.

تیم ملی هندبال کشــورمان در ادامه این رقابت ها ساعت 1۷ روز پنجشنبه به مصاف کویت 
می رود. ملی پوشان روز شنبه، 15 آبان نیز به دیدار تیم ملی قطر می روند.

لازم به ذکر اســت تیم ملی کشورمان خود را برای حضوری قدرتمند در رقابت های قهرمانی 
آسیا مهیا می کند که دی ماه سال جاری به میزبانی عربستان سعودی برگزار خواهد شد.

شکایت باشگاه پرسپولیس از مدیر تیم 
فوتبال آلومینیوم

باشگاه پرسپولیس از مدیر تیم فوتبال آلومینیوم به دلیل توهین به این باشگاه شکایت کرد.
بــه گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال پرســپولیس در هفته ســوم رقابتهای لیگ برتر عصر 
دوشــنبه مهمان تیم آلومینیوم اراک بود که این دیدار را با نتیجه یک بر صفر به میزبان خود 
واگذار کرد.تیم فوتبال آلومینیوم که در دیدار فصل گذشته نیز پرسپولیس را شکست داده بود 
در دیدار رفت لیگ بیست و یکم هم توانست با هدایت رسول خطیبی شاگردان گل محمدی 
را شکســت دهد.پس از این پیروزی حمیدرضا امیدوار مدیر تیم فوتبال آلومینیوم متنی را در 

فضای مجازی منتشر کرده که حاوی توهین به مجموعه باشگاه پرسپولیس است.
به گفته مدیر روابط عمومی باشــگاه پرسپولیس، این باشگاه از مدیر تیم آلومینیوم به کمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال و قوه قضائیه شکایت کرده است.

 کشتی فرنگی زیر 23 سال جهان

درخشش طلای سنگین وزن بر سینه میرزازاده
در رقابت های کشتی فرنگی زیر 23 سال جهان، 
کشتی گیران کشورمان موفق به ثبت یک طلا، 

دو نقره و دو برنز شدند.
جهان|درخشش  سال   23 زیر  فرنگی  کشتی 
مدال  میرزازاده/5  سینه  بر  سنگین وزن  طلای 

رنگارنگ در 5 وزن نخست
و  فینال  مرحله  فارس،  خبرگزاری  گزارش  به 
رده بندی 5 وزن نخست مسابقات کشتی فرنگی 
کاروان  شد.  برگزار  امشب  جهان  سال   23 زیر 
فینالیست داشت و علیرضا  ورزشی کشورمان 3 
برای  رده بندی  در  نیز  علیزاده  ناصر  و  نجاتی 

کسب مدال برنز روی تشک رفتند.
در وزن 55 کیلوگرم پویا دادمرز در دور نخست 
به مصاف اختیار بوتیروف از ازبکستان رفت که با 
نتیجه ۶ بر یک مقابل حریفش به برتری رسید. 
نیهاد  مقابل  مرحله یک هشتم  در  بعد  دور  وی 

گولوزاده از آذربایجان با نتیجه یک - یک پیروز 
در  دادمرز  گذاشت.  چهارم  یک  به  گام  و  شد 
نماینده  تاراس کروپسکی  به مصاف  این مرحله 
را مغلوب کرد  بر 3 حریفش  اوکراین رفت و 9 
تا راهی نیمه نهایی شود. فرنگی کار کشورمان در 
سرشاخ با تیلور لامونت از آمریکا با نتیجه 5 بر 
کشورمان  فینالیست  نخستین  تا  شد  پیروز  یک 
باشد. ریزمانوف از روسیه حریف دادمرز در فینال 
قرار  او  مقابل  فینال  مرحله  در  دادمرز  که  بود 
و  خورد  یک شکست  بر   3 نتیجه  با  که  گرفت 

نخستین نقره کاروان ایران را کسب کرد.
دور  در  نجاتی  علیرضا  کیلوگرم   ۶3 وزن  در 
در  که  کرد  مبارزه  هند  از  نیراج  با  نخست 
عملکردی فوق العاده 9 بر صفر حریف را از پیش 
رو برداشت. وی در مرحله یک چهارم نهایی در 
مبارزه با الکساندر هروشین از اوکراین 5 بر یک 

پیروز شد و به نیمه نهایی صعود کرد. نجاتی در 
این مرحله به مصاف لری ابولادزه دارنده مدال 
نقره جهان از گرجستان رفت که ۷ بر 3 شکست 
خورد تا برای مدال برنز تلاش کند. حریف وی 
در این دیدار گئورگی تیبیلوف از روسیه است و 
نجاتی مقابل این حریف 8 بر صفر پیروز شد و به 

مدال برنز دست پیدا کرد.
دور  در  کاویانی نژاد  امین  کیلوگرم   ۷۷ وزن  در 
نخست با آردیت ندوج از آلبانی کشتی گرفت که 
9 بر صفر پیروز شد. وی در دور بعد به مصاف 
این  در  و  رفت  گرجستان  از  چیخایدزه  نیکولوز 
مبارزه با نتیجه ۶ بر صفر از سد حریف گذاشت 
تا دیگر ملی پوش کشورمان در یک چهارم باشد. 
کاویانی نژاد در ادامه مقابل ارکان ارگن از ترکیه 
10 بر 5 پیروز شد. وی برای رسیدن به فینال با 
سرگی استپانوف دارنده مدال طلای زیر 23 سال 

جهان از روسیه سرشاخ شد و با برتری 8 بر صفر 
تاماش  کاویانی نژاد  کرد. حریف  فینال صعود  به 
لوای دارنده مدال برنز زیر 23 سال جهان بود که 
کاویانی نژاد در این مبارزه 5 بر یک مغلوب شد 
تا دومین مدال نقره کشتی فرنگی کشورمان را 
به دست آورد.در وزن 8۷ کیلوگرم ناصر علیزاده 
در دور اول با الکساندر کوماروف از روسیه مبارزه 
کرد و با نتیجه 3 بر یک مغلوب شد. با توجه به  
مدال  برای  علیزاده  فینال،  در  کوماروف  حضور 
مصاف  به  ابتدا  در  وی  کرد.  خواهد  رقابت  برنز 
کومار سونیل از هند رفت و 8 بر صفر پیروز شد 
و پس از آن مقابل ماکسات سایلایو از قزاقستان 
با نتیجه 8 بر صفر به پیروزی رسید و راهی دیدار 
تموری  مقابل  دیدار  این  در  بندی شد. وی  رده 
چکاسلیدزه از گرجستان قرار گرفت که با کامبک 
رویایی 15 بر ۷ پیروز شد و مدال برنز را بر گردن 

کسب  را  ایران  برنز  مدال  دومین  وی  آویخت . 
کرده است.در وزن 130 کیلوگرم امین میرزازاده 
مبارزه  نروژ  از  میلاتوویچ  نیکولا  با  اول  دور  در 
کرد و با نتیجه ۶ بر یک حریفش را مغلوب کرد. 
این کشتی گیر در دور دوم با میخائیل لاپتی اف 
از روسیه سرشاخ شد که در این مبارزه حساس 2 
بر یک به برتری رسید و راهی یک چهارم شد. 
آنتون ساونکو از قزاقستان حریف بعدی میرزازاده 
بود که 3 بر یک شکست خورد تا سنگین وزن 
در  میرزازاده  شود.  نهایی  نیمه  راهی  کشورمان 
این مرحله مقابل فاتیح بوزکورت از ترکیه 5 بر 
یک پیروز و فینالیست شد. وی در این دیدار به 
مصاف داوید اوواسپیان دارنده مدال برنز زیر 23 
سال جهان از ارمنستان رفت. میرزازاده با نتیجه 
2 بر یک پیروز شد تا تنها طلای 5 وزن نخست 

را به نام خود ثبت کند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
تعیین  مواد1و3قانون  دستور  به  نظر   . فاقد سند رسمي  و ساختمانهاي  اراضي  و 
مصوب1390/09/20و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف 
برابر رای 1395۶030۶01۴0018۴۶مورخ 1395/0۷/12 موضوع ماده یک قانون 
آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  خواف  ثبتی  واحد  مستقردر  مذکور 
محمدرضاحسینیان لاجی فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یکباب  منزل به 
در  واقع  اصلی   98 از  فرعی   پلاک۷21  از  قسمتی  مربع  متر   299/08 مساحت 
عبدالرحمن  آقای  از   الواسطه   مع  خریداری  حیدریه  تربت  شش  بخش  خواف 
جوان مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و 
ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در شهرهامنتشرودر روستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/2۶  تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1۴00/08/12
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
تعیین  مواد1و3قانون  دستور  به  نظر   . فاقد سند رسمي  و ساختمانهاي  اراضي  و 
مصوب1390/09/20و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف 
برابر رای 1۴00۶030۶01۴00080۷مورخ 1۴00/0۷/21موضوع ماده یک قانون 
آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  خواف  ثبتی  واحد  مستقردر  مذکور 
عبدالغفورفغانی رودی فرزندمحمد عظیم نسبت به ششدانگ یکباب  ساختمان به 
مساحت1199متر مربع قسمتی از پلاک۷31فرعی  از 155اصلی واقع در خواف 
جان  بی  بی  مالکیت  ازمحل  الواسطه   مع  خریداری  حیدریه  تربت  بخش شش 
سپاهی رودی فرزند رمضان لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین 
نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق  روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در شهرهامنتشرودر روستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشخاص 
اولین آگهی  انتشار  ازتاریخ  باید  باشند  ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
اداره ثبت محل و  به  اعتراض خودرا  تادوماه  الصاق درمحل  ازتاریخ  ودرروستاها 
از تاریخ تسلیم  بایدظرف یک ماه  قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض 
گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/2۶  تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1۴00/08/12
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
تعیین  مواد1و3قانون  دستور  به  نظر   . فاقد سند رسمي  و ساختمانهاي  اراضي  و 
مصوب1390/09/20و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف 
برابر رای 1۴00۶030۶01۴000815مورخ 1۴00/0۷/21موضوع ماده یک قانون 
آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  خواف  ثبتی  واحد  مستقردر  مذکور 
به  منزل  یکباب  ششدانگ  به  نسبت  اله  فرزندحبیب  آباد  علی  عبدالنورمنصوری 
خواف  در  واقع  98اصلی   از  پلاک۴۴2فرعی   از  قسمتی  مربع  مساحت1۶۷متر 
بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از منصور یوسف زاده لاجی فرزند 
یوسف مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و 
ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه 
محلی وکثیرالانتشار در شهرهامنتشرودر روستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقددامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/2۶  تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1۴00/08/12
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
تعیین  مواد1و3قانون  دستور  به  نظر   . فاقد سند رسمي  و ساختمانهاي  اراضي  و 
مصوب1390/09/20و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف 
برابر رای 1۴00۶030۶01۴000811مورخ 1۴00/0۷/21موضوع ماده یک قانون 
آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  خواف  ثبتی  واحد  مستقردر  مذکور 
عبدالحکیم راهنمای رودی فرزندعبداله نسبت به ششدانگ یکباب  ساختمان به 
مساحت2۴8متر مربع قسمتی از پلاک333۶فرعی مجزی شده از 1۴58فرعی از 
155اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه   قسمتی 
از مالکیت عبدالغفور فغانی  مالکین رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 
3قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرهامنتشرودر روستاها رای  15روز 
داشته  اعتراض  اعلام شده  آرای  به  ذینفع  اشخاص  تادرصورتیکه   الصاق  هیات 
تادوماه  درمحل  الصاق  ازتاریخ  درروستاها  آگهی  اولین  انتشار  ازتاریخ  باید  باشند 
اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض 
بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی 
که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می  دادگاه عمومی محل را 
انتشار  تاریخ  نیست.  دادگاه  متضرربه  مراجعه  از  مانع  مالکیت  و صدورسند  نماید 

نوبت اول : 1۴00/0۷/2۶  تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/08/12
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
تعیین  مواد1و3قانون  دستور  به  نظر   . فاقد سند رسمي  و ساختمانهاي  اراضي  و 
مصوب1390/09/20و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف 
یک  ماده  موضوع   1۴00/0۷/21 1۴00۶030۶01۴000813مورخ  رای  برابر 
قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
به  ساختمان  یکباب   ششدانگ  به  نسبت  محمد  فرزندجان  بذرکار  احمد  آقای 
مساحت83/50متر مربع قسمتی از پلاک۷۶1فرعی  از 155اصلی واقع در خواف 
بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از  عاشورقانعی فرزند رمضان  
مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و ماده 
روزنامه  طریق  از  15روز  فاصله  به  نوبت  دردو  آگهی  این  مربوطه  نامه  13آئین 
محلی و کثیرالانتشار در شهرهامنتشرودر روستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/2۶  تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1۴00/08/12
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
تعیین  مواد1و3قانون  دستور  به  نظر   . فاقد سند رسمي  و ساختمانهاي  اراضي  و 
مصوب1390/09/20و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف 
برابر رای 1۴00۶030۶01۴000809مورخ 1۴00/0۷/21موضوع ماده یک قانون 
آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  خواف  ثبتی  واحد  مستقردر  مذکور 
عبدالغفورفغانی رودی فرزندمحمد عظیم نسبت به ششدانگ یکباب  ساختمان به 
مساحت 1351متر مربع تمامت پلاکهای ۷32و۷۶9  فرعی از 155  اصلی واقع 
در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  تمامت مالکیت مرحوم 
تصویری  محمد صدیق  مرحوم  مالکیت  باقیمانده  تمامت  و  فغانی  عظیم  محمد 
و  تکلیف  تعیین  3قانون  ماده  موجب  به  لذا  است  گردیده  محرز  رسمی  مالکین 
ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه 
محلی وکثیرالانتشار در شهرهامنتشرودر روستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقددامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع 
تاریخ  انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/2۶  تاریخ  از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. 

انتشار نوبت دوم :1۴00/08/12
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد  اینکه جواد شیبانی   نظر به 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت 1۴ سهم مشاع از 33۶ سهم ششدانگ یک باب خانه به شماره 
پلاک ۷118 فرعی از  232 اصلی بخش9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به 
علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ 
مالکیت نامبرده در ذیل شماره دفتر املاک الکترونیک  139۷2030۶003008۷۷۴  
ثبت و سند به شماره چاپی 0۷8۴2۷  الف  9۶ صادر گردیده است. دفتر املاک 
بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 325
یک  ناحیه  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  کفیل  جهانگیر-  حسینی  باقر  محمد  سید 

مشهدمقدس

511/8آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای محمد جعفر رضائیان  باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم 
به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی یک دانگ ونیم از ششدانگ منزل 
یکباب به شماره پلاک ۴39۶0 فرعی از  232 اصلی بخش 9مشهد که متعلق به 
نامبرده میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد یک دانگ ونیم از ششدانگ  ذیل شماره ثبت 12918 صفحه 3۴۷  دفتر 
92 به شماره چاپی ۷۶192۷ سری الف  91 به نام محمد جعفر رضائیان صادر 
گردیده ، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. و این بخشنامه به استناد ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد 
بایستی  باشد  یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود  انجام داده  آگهی معامله ای 
ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد. م.الف32۴ 
ناحیه یک  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس  جهانگیر-  باقر حسینی  محمد  سید 

مشهدمقدس

شرایط ویژه اشتراك انبوه 
روزنامه صبح امروز  برای پیک 

موتوری ها،باربری ها 
و شرکت های خدماتی

0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

آزادی ضارب استاندار آذربایجان شرقی به قید وثیقه
ضـارب اسـتاندار جدیـد آذربایجـان شـرقی کـه تحویـل زنـدان تبریـز 
شـده بـود، امروز بـا قـرار وثیقه آزاد شـد.به گـزارش خبرگـزاری فارس 
از تبریـز، ضـارب اسـتاندار جدیـد آذربایجان شـرقی کـه اول آبان ماه در 
تالار اجتماعات مصلای امام خمینی)ره( این شـهر در مراسـم معارفه و 
تودیع اسـتاندار آذربایجان شـرقی به صورت اسـتاندار جدید این اسـتان 
سـیلی زده بـود امروز با قـرار وثیقه آزاد شـد.ضارب اسـتاندار آذربایجان 
شـرقی توسط مسـئولان امنیتی تحویل دادگسـتری آذربایجان شرقی و 

زنـدان تبریز شـده بـود که امـروز با قـرار وثیقه آزاد شـد.

ذرت های فاسد در گمرک، از ابتدای واردات آلوده بود
خانـدوزی، وزیـر اقتصـاد:کار گمـرک در جلوگیـری از ترخیـص ایـن 
ذرت هـا درسـت بـود. زیـرا از ابتدا ایـن ذرت ها به تشـخیص اسـتاندارد 
مسـموم بـوده و بـه دلیل ماندگاری زیاد فاسـد نشـده اسـت.میزان 1۴0 
هـزار تن، بخشـی از میلیون هـا تـن ذرت وارداتی، مربوط به سـال های 
92، 95، 9۷ و 99 اسـت؛ کـه 103 هزارتـن آن بـه کشـور فرسـتنده 

مرجوع شـده اسـت.

محسنی اژه ای: من »آیت الله« نیستم
رئیس دسـتگاه قضا در حاشـیه سـفر به خوزسـتان و در جلسـه شـورای 
قضایـی ایـن اسـتان در واکنش بـه خیر مقـدم یـک از حاضرین گفت: 

مـن »آیت الله« نیسـتم؛ خواهـش میکنم اصـلاح بفرمایید.

ناگفته های قاضی پرونده های هزاران میلیاردی؛ 20 سال است 
تلفنم شنود می شود

اسـدالله مسـعودی مقـام رئیـس مجتمـع دادسـرای مبـارزه بـا جرائـم 
اقتصـادی در گفت وگـوی اختصاصی بـا خبرگزاری فارس عنـوان کرد: 
از سـال 1380 تلفنم شـنود می شـود. چند سال اسـت مرخصی نرفته ام؛ 

بجـز تاسـوعا و عاشـورا بقیـه روزهـا را کار می کنم.

واکنش تند دو نماینده به هدیه »ماسک« کره جنوبی
یـک عضـو هیـات رییسـه مجلس بـا انتقـاد از هدیـه ماسـک از طرف 
سـفیر کـره جنوبـی بـه ایـران گفـت: کـره جنوبـی بدهـی زیـادی بـه 
انـدازه یـک اقیانـوس بـه ایـران دارند، از سـفیر آنهـا می خواهیـم امور 
دیپلماتیـک را یـاد بگیرد.حجت الاسـلام علیرضا سـلیمی، عضو هیات 
رییسـه مجلـس در تذکـری شـفاهی در جلسـه علنـی امـروز با اشـاره 
بـه هدیـه سـفیر کـره جنوبی بـه ایـران، گفت: کـره جنوبی نمـی تواند 
اعتبـار از دسـت رفتـه خـود را اینگونـه بازسـازی کنـد، آنها بایـد اثبات 
کننـد یک کشـور مسـتقل بـوده و به تعهـدات خـود پایبندنـد.وی ادامه 
داد: آیـا کـره ای هـا مـی داننـد ۷ میلیـارد دلار پول مـا را بلوکـه کرده 
انـد و آیـا سـفیر ایـن کشـور می دانـد تنها با سـود پـول آنها مـی توان 
روزانـه میلیون ها ماسـک و واکسـن تهیه کرد؟سـلیمی در پایان گفت: 
آنهـا بـی شـک بدهی زیـادی به انـدازه یـک اقیانوس بـه ایـران دارند 

و تنهـا بـا یـک قطـره نمـی توانند اعتبـار از دسـت رفتـه را احیـا کنند 
لـذا از سـفیر آنهـا مـی خواهیم امـور دیپلماتیـک را یاد بگیرنـد و از این 
اقدامـات انجـام ندهند.جلال رشـیدی کوچـی نماینده مردم مرودشـت 
در مجلـس نیـز در صفحـه شـخصی خـود در توئیتر، نوشـت:»  حکایت 
اهدای 2000 ماسـک! توسـط سـفیر کره مانند آن گوسـفند دزدی است 
کـه از مـال دزدی می بخشـید تـا باقی آن حلال شود.شـما اگـر آرزوی 
شـادی و سـلامتی بـرای مـردم ایـران داریـد آن ۷ میلیـارد دلار بدهی 

خـود را بپردازید.«

انتقاد شدید احمدی بیغش از رئیسی: دولت شما ظاهرا دولت 
دلدادگان است

عضـو کمیسـیون امنیـت ملـی مجلـس بـا انتقـاد از رویکردهایـی کـه 
دولـت سـیزدهم در مدت اخیر پیشـه کرده اسـت، گفت: آقای رئیسـی، 
شـما و تیـم کاریتان مسـاله محـور وارد کارزار شـوید نه نمایشـی و بی 
ثمر.محمـود احمـدی بیغش، نماینـده مجلس یازدهم در نشسـت علنی 
امـروز )سه شـنبه 11 آبان ماه( مجلس شـورای اسـلامی، در نطق میان 
دسـتور گفـت: آنچه اینجانـب را وادار به این نطق نموده، شـرایط خاص 
کشـور بعـد از روی کار آمـدن دولـت جدیـد اسـت که به نظر می رسـد 
بـا توجـه بـه رویکردهای دولـت محتـرم و احاطه یک نـوع بی برنامگی 
و قضاوت هـای مایـوس کننـده در سـطح جامعـه، نیـاز اسـت از سـر 
دلسـوزی بـه رئیـس جمهور محترم و بـا انگیزه یادآور شـوم؛ مهم ترین 
مسـاله در بـاب رفتارهـای دولت، عـدم برنامه محوری در سیاسـت های 
کوتـاه مـدت دولت اسـت که جـای پـردازش و نقد منصفانـه دارد.عضو 
کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت خارجی مجلـس خطاب بـه رئیس 
جمهـور افـزود: ارزیابـی اولیـه از اقدامات شـما نشـان می دهـد که تمام 
ایـن رفتارهـا بویژه سـفر بـه اسـتان ها عمدتا تسـکین محور اسـت، نه 
درمـان محـور، زیـرا ایـن مـدل حکمرانـی نشـانی از درمان مشـکلات 
ندارد.نماینـده شـازند در مجلـس یازدهـم تصریـح کرد: از سـوی دیگر 
وجـود ضعـف شـدید در ادبیـات گفتمانـی جنابعالـی در عرصه هـای 
مختلـف، بـه هیچ وجـه قابل توجیـه نبوده و دسـتاویز قـرار گرفتن این 
ادبیـات در شـبکه های متعـدد اجتماعی و رسـانه های داخلـی و خارجی 
زیبنده کشـور نیسـت و شایسـته است هر چه سریعتر نسـبت به اصلاح 
ایـن رونـد اقدام نماییـد.وی در ادامه یادآور شـد: آنگونه که پیداسـت در 
دولـت شـما نیز پدیـده مقدادیسـم همان نقـش غلطی را ایفـاء می کند 
کـه آشناییسـم در دولـت روحانـی ایفـاء می کـرد. مگر در کشـور قحط 
الرجـال علمـی و سیاسـی داریـم کـه در نهاد ریاسـت جمهـوری چهار 
نفـر از اسـاتید برجسـته دانشـگاهی کشـور دیده نمی شـوند کـه حداقل 
در مناسـبات رسـمی چنـد خـط بنویسـند و به شـما بدهند تـا این همه 
شـاهد گفتمـان ضعیـف و بحـث برانگیز غیر علمـی و غیر اسـتنادی از 
شـما نباشـیم؟!احمدی بیغـش همچنین اظهار کـرد: اتـکای افراطی به 
مجموعـه ای محـدود از فـارغ التحصیلان دانشـگاه امام صـادق )ع( در 
سـطوح مدیریتـی کلان کشـور، حتـی نـام ایـن امـام عزیـز و معصوم 
را نیـز در جامعـه تحـت الشـعاع قـرار داده اسـت، دولـت شـما ظاهـرا 

دولـت دلـدادگان اسـت، بـه یـک عزیـز دردانـه خـاص کـه بایـد همه 
اتفاقـات، انتصابـات و اسـتنادها به ایشـان ختم شـود. این همـان پدیده 
پرهزینـه ای اسـت کـه در هـر دولت وجود داشـته و در نهایت به پاشـنه 
آشـیل تمـام عیـار تبدیل می شـوند که دیدیم در گذشـته این طـور بود.

نماینده مردم شـازند در مجلس شـورای اسـلامی گفت: آقای رئیسـی؛ 
مـردم انتظارشـان از شـما نسـبت بـه قبلی ها بسـیار متفاوت اسـت. در 
بـاب سـفرهای اسـتانی جنابعالـی بایـد عرض کنـم که حضور شـما در 
جـای جای نقاط جغرافیایی کشـور مفیـد و قابل قدردانی اسـت اما نبود 
برنامـه و اسـتمرار یک کلیشـه »مصوبـات در مصوبات« نشـان از عدم 
پختگی این سـفرها دارد و نکته مهمتر مراجعه مسـتقیم شـما به مردم 
بـرای یافتـن مشـکل، آخر مصیبت  اسـت یعنی دولت نمی داند مشـکل 
کجاسـت و خـودش کجـای کار اسـت، تـازه بایـد از مـردم بپرسـد که 
مشـکل شـما چیسـت؟ در حالـی که همـه می داننـد سرچشـمه، همان 
مدیـران و بدنـه اجرایـی و نظارتی اسـت که گل آلود و مسـموم اسـت، 
امـا شـما در پـی بیمار شـدگان کـه مـردم بیچـاره هسـتند، می گردید.

احمـدی بیغـش بـا تاکیـد بـر اینکـه آقـای رئیسـی ایـن نسـخه شـفا 
نمی دهـد، افـزود: انتصابـات در وزارتخانه هـا و سـازمانهای تابعـه دولت 
هـم تقریبـا دادِ همـه دلسـوزان را در آورده اسـت، نفـوذ برخی افـراد در 
وزارتخانه هـا بـرای انتصابـات تا حدی اسـت کـه تقریبا وزیر یـا وزرای 

مربوطـه بـه بی اثرتریـن فـرد در این انتصابـات تبدیل شـده اند.

واکنش لاله افتخاری به حواشی انتصاب پسرش در دولت: نه 
توصیه کرده ام و نه می کنم

لالـه افتخـاری به حواشـی انتصاب پسـرش بعنوان سرپرسـت صندوق 
بازنشسـتگی فـولاد واکنـش نشـان داد.لالـه افتخـاری نماینده اسـبق 
مجلـس در گفتگـو بـا »نـود اقتصـادی« اظهار داشـت: انتصـاب آقای 
عامریـان بعنـوان سرپرسـت صندوق بازنشسـتگی فولاد بـا حمایت من 
نبـود و ایـن مسـئله صحـت نـدارد.وی بیـان کرد: مـن نه بـرای خودم، 
و نـه بـرای فرزندانـم نه توصیه کـرده ام و نـه توصیه می کنـم. انتصاب 
آقـای عامریـان به دلیل شـناختی اسـت که وزیـر کار از او داشـته انجام 
شـده و ارتباطـی بـه مـن ندارد.افتخـاری افـزود: مـن گفتـم سـفرهای 
اسـتانی رئیـس جمهـور جـز سـیره اهـل بیـت اسـت و ایـن مسـئله را 

براسـاس تخصصـم که رشـته علـوم قرآنی اسـت، بیـان کردم.

با این شیوه دیگر کسی جرات نمی کند حرفی بزند
آذربایجـان شـرقی در مجلـس خبـرگان رهبـری در مـورد  نماینـده 
واکنش هـا بـه اظهـارات آیـت الله صافـی نیـز اظهـار کـرد: »وقتی یک 
مرجع عالی قدر که نگاهش نسـبت به نظام و انقلاب مشـخص اسـت، 
دلسـوزانه تذکـری می دهـد و بـا ایـن برخـورد مواجـه می شـود، دیگـر 

کسـی جـرات نمی کنـد حرفـی بزنـد. آیـت الله صافـی یـک زمانی جز 
شـورای فقهـا بوده، همواره در نظـام و انقلاب حاضر بـوده و از آن دفاع 
کرده اسـت. اگـر بـه ایشـان و اظهاراتش شـک کنیـم، چه کسـی باقی 
می مانـد. اینهـا در اثـر تنـدروی اسـت. یـک مرجـع صحبتـی را مطرح 
کـرده و ایـن همـه حـرف و حدیـث و اختـلاف بـه وجـود آمده اسـت. 
یعنـی بر وحدت و انسـجامی که داشـتیم خدشـه وارد شده اسـت. خیال 
می کننـد ایـن حرف هـا را می زننـد بـه نظـام و رهبـر کمـک می کنند؟ 
خیـر ایـن حرف هـا بـرای نظام و رهبـری ضـرر دارد. رهبر هـم یکی از 
مراجـع اسـت و یقینـا بـه حرمت مراجـع معتقد اسـت و ایـن بی ادبی ها 

را بـر نمی تابـد.«

از علوم انسانی بت نسازید
عضو شـورای نمایندگان نهاد از دانشـجویان علوم انسـانی خواست این 
علـوم را بـرای خـود بت نسـاخته و همواره بـا دید منتقدانـه و ذهنی پر 
از سـؤال بـا آن مواجـه شـوند؛ آزاداندیـش و اهـل تفکر بـوده و به آنچه 
در کلاس درس مـی شـنوند تعبـد و تعصب نداشـته باشـند)نه لـه و نه 
علیـه(. همچنیـن ضمن تحصیل، آثار شـهید مطهـری و علامه مصباح 
یـزدی را مطالعـه کننـد تـا بـا روش اندیشـیدن در حوزه هـای مختلف 

علوم انسـانی و روش فهم از قرآن و سـنت آشـنا شـوند.
رحیـم پـور ازغـدی با اشـاره به تنگ بـودن عرصه برای حضـور فعالان 
حوزه علوم انسـانی اسـلامی با برچسـب هایـی همچون بی سـوادی و 
نظـرات فاشیسـتی و...، خاطرنشـان کـرد: موضوع دیـن و موضوع علوم 
انسـانی، انسـان اسـت بنابرایـن اگـر هـرگاه انسـان را موجـودی ابدی 

بدانیـم، علـوم مربوط به انسـان، اسـلامی خواهـد بود.

انتقاد تند روزنامه اصولگرا به وزارت خارجه دولت رئیسی
روزنامـه جـوان نزدیک بـه جریـان اصولگرایی دربـاره ماجـرای اهدای 
دو هزار ماسـک از سـوی سـفارت کره جنوبی به بیمارسـتانی در تهران 
در یادداشـتی تحـت عنـوان »حقیـر و وقیح مثل سـفیر سـئول« به این 

رخـداد واکنش تندی نشـان داد.
در بخشـی از یادداشـت ایـن روزنامـه آمده اسـت:* کم تریـن مجازاتی 
کـه بـرای ایـن حقارت پذیـری بایـد انجـام شـود، چیسـت؟! و کم ترین 
مجازاتـی کـه بایـد بـرای سـفیر متعفـن کره جنوبـی در نظـر گرفـت 
چیسـت؟! اخـراج او از کشـور هـم نمی توانـد پاسـخی بـه ایـن وقاحت 
باشـد. سـفیر کشـوری کـه ۷ میلیـارد دلار پـول ایرانی هـا را گـروگان 
گرفتـه، بـا یـک بسـته ماسـک در میـدان خودنمایـی می کنـد و چنـد 
ایرانـی نـا فهـم هـم بـه ایـن تحقیـر او کمـک می کننـد و ابـزار آن 
می شـوند، تـا آن خسـارت میلیـاردی دوصـد چندان شـود! عکـس این 
معرکـه دلقک هـا ضمیمـه توئیتی بود کـه توئیتر سـفارت کره جنوبی در 

تهران نوشـته بـود...
* ایـن بیشـتر به یک توطئـه می ماند که اثـر تخریبی آن بـرای آبروی 
یـک ملـت بسـیار سـنگین تر از هـر اقـدام دیگـری بـود. گویـا مدیران 
ایـن بیمارسـتان از هیـچ فهمـی در حـد یـک فعـال نوپای رسـانه ای و 
سیاسـی هـم برخـوردار نیسـتند که بفهمنـد با آبـروی یک ملـت دارند 

کار می کنند! چـه 
* عکـس ایـن معرکـه دلقک ها ضمیمـه توئیتی بود که توئیتر سـفارت 
کره جنوبـی در تهران نوشـته بـود: »در جریـان دیدار از بیمارسـتان آتیه 
و بـرای کمـک بـه مردم ایـران برای غلبه بـر کووید-19، جناب سـفیر 
یـون، 2 هـزار عدد ماسـک )کی اف 9۴( را به بیمارسـتان اهـدا نمودند.« 

* آن سـفیر حقیـر و متعفـن کـره بـه درک! چـرا وزارت خارجـه تنها به 
ایـن بسـنده کـرد که »بـه این ماجـرا در حد طنـز نگاه می کنیـم!« این 
اتفاقـاً بسـیار گریـه آور اسـت! طنـزی نبود که کسـی به آن بخنـدد. اگر 
سـفارت کره جنوبـی دغدغـه کمـک به مـردم ایـران را داشـت، در این 
دوران تحریـم و کرونـا که معیشـت زندگـی مردم را به هـم ریخته، پول 

مـردم ایـران را بازمی گردانـد و بلوکـه نمی کرد.
* وگرنـه اهدای تعدادی ماسـک در حالی که ۷ میلیـارد دلار پول مردم 
ایـران – چیـزی حـدود 200 هزار میلیارد تومان- از شـهریور سـال 9۷ 
دسـت دولـت کـره اسـت، چه معنایی جـز تحقیر ملـت ایـران دارد؟ هر 

ماسـک را بـا مـردم ایران چند میلیون دلار حسـاب کـرده اید؟!

سفیر ایران با وزیر اطلاعات و فرهنگ طالبان دیدار کرد
سـفیر جمهوری اسـلامی ایـران در افغانسـتان کابل با سرپرسـت 
وزارت اطلاعـات و فرهنـگ دولـت موقـت طالبان دیـدار و درباره 
تحکیـم روابـط فرهنگی و رسـانه ای بین دو کشـور گفتگو کردند.

»باختـر«  خبرگـزاری  ایرنـا،  از  نقـل  بـه  تابنـاک  گـزارش  بـه 
افغانسـتان امـروز سـه شـنبه اعلام کـرد که »بهـادر امینیـان« با 
»ملاخیـرالله خیرخـواه« دیـدار و دو طـرف در بـاره توسـعه روابط 
فرهنگـی و آمـوزش خبرنـگاران افغـان در ایـران بحـث و گفتگو 

ند. کرد
دو طـرف همچنیـن راه های توسـعه گردشـگری، همـکاری ایران 
بـا افغانسـتان در بخـش حفـظ و نگه داری مـوزه و آثـار تاریخی و 

کتابخانـه را بررسـی کردند.
مـردم  بـا  ایـران  ملـت  و  دولـت  همـکاری  بـر  همـواره  ایـران 
افغانسـتان تأکیـد و طـی ۴0 سـال گذشـته بـا مـردم افغانسـتان 
همـکاری کـرده و به سیاسـت همکاری بـا مردم افغانسـتان ادامه 

داده اسـت.
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